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نگاهی بر این نشریه
زیر می‌پردازد: بررسی مسائل  به  تحلیلی  ترجمه محتواهای  از طریق  این نشریه 

1- سیاست‌های آمریکا در غرب آسیا
2- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و مسائل داخلی آمریکا
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S o u r i a n c s s . c o m

فارن پالیسی

مایکل کوگلمن |  

ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور ایران از پاکستان و سریلانکا 

بازدید کرد. این بازدید در حالی اتفاق می‌افتاد که ایران در 

اوج تنش‌هایش با اسرائیل است. او از دوشنبه تا چهارشنبه 

ضمن بازدید از پاکستان، برای سفری یک‌روزه به سریلانکا 

سفر کرد که اولین سفر مقام اول ایران از سال 2008 به 

این کشور بود.

هر دو دیدار برای کشورهای میزبان مهم بود. پاکستان و 

سریلانکا با بدترین چالش‌های اقتصادی در سال‌های اخیر 

مواجه بوده‌اند و امیدوارند از همکاری با ایران در منطقه 

بهره‌مند شوند. مسئله امنیت همچنین یک موضوع بسیار 

حیاتی برای پاکستان است که در این خصوص مشتاق 

همکاری با ایران در مرزهای مشترک یکدیگر هستند، 

جایی که دو کشور در ماه ژانویه در همان مناطق حملات 

فرامرزی را از یکدیگر تجربه کردند.

در همین حال، سفر رئیسی به جهان نشان داد که به‌رغم 

بی‌ثباتی مداوم در غرب‌آسیا، این کشور همچنان از نظر 

دیپلماتیک فعال است. این دیپلماسی نشان‌دهنده یک 

روند ژئوپلیتیکی مهم است که می‌گوید ایران نیز مانند 

چین و روسیه، در حال تعمیق تعاملات خودش در جنوب 

آسیا است.

فعالیت‌های چین در جنوب آسیا به‌خوبی ملموس است. پکن 

با سرمایه‌گذاری‌های زیرساختی و دیپلماسی و همچنین 

ابزارهای قدرت نرم، تأثیر زیادی در منطقه گذاشته است. 

روسیه علاوه بر دوستی دیرینه خود با هند، یک سرمایه‌گذار 

کلیدی انرژی در بنگلادش و احتمالاً در نپال است. این 

کشور همچنین تعامل دیپلماتیک و نظامی را افزایش داده 

است و سال گذشته عرضه نفت به پاکستان را نیز آغاز کرد.

نظم امنیتی جدید روسیه
 ایران و چین

بازی ایران در جنوب آسیابازی ایران در جنوب آسیا
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کوئینسی

جان لیمبرت  | 

برای چندمین بار، آمریکا و ایران به یک جنگ 

آشکار نزدیک شده‌اند که هیچ یک از طرفین 

آن را نمی‌خواهد.

دیر یا زود، دو کشور باید شروع به گفت‌وگو 

کنند. 45 سال مبادله شعارهای توخالی، 

اتهامات، تهدیدها و نکوهش‌ها، دستاورد 

چندانی نداشته است. برای دولت‌های 

متوالی آمریکا، ایران همچنان مشکلی است 

که از بین نخواهد رفت.

شما ممکن است هیچ کاری با ایران نداشته 

باشید، اما ایران با شما کار دارد. برای ایران، 

آمریکا همچنان یک مشکل است. 

جمهوری اسلامی، به‌رغم میل بسیاری از 

ایرانیان و دوستانشان، احتمالاً به این زودی‌ها 

از بین نخواهد رفت. 

ما باید با ایران صحبت کنیم، زیرا صحبت 

کردن )و گوش دادن( به دشمن به معنای 

تامین منافع ملی ما از طریق برقراری ارتباط 

است. حرف زدن هرگز به معنای تایید 

جمهوری اسلامی نیست.

صحبت با جمهوری اسلامی باعث سرنگونی 

آن حکومت، ترغیب روحانیون به کناره‌گیری 

و یا تشویق آن‌ها به توقف سرکوب زنان، 

وکلا،  روزنامه‌نگاران،  موسیقی‌دانان، 

دانشجویان و دانشگاهیان آن نمی‌شود. 

حاصل گفت‌وگو این است که به هر یک از 

طرفین اجازه می‌دهد دیدگاه خود را ارائه 

دهند و »ادراک افسانه‌ای« خطرناکی را که 

مانع از خروج آمریکا و ایران از مارپیچ ۴۵ ساله 

بیهودگی شده‌اند، اصلاح کنند.

هرگاه دو طرف به هر دلیلی نتوانند با هم 

صحبت کنند، هر یک از طرفین برای 

دیگری دشمن می‌شود. در این صورت، 

ایران می‌تواند در عرض چند هفته یک سلاح 

هسته‌ای بسازد، نیروهای نیابتی را دستکاری 

و امپراتوری‌های قدرتمند ایرانی دوران یونان 

و روم را بازسازی کند. 

در صورت وقوع جنگ، روحانیون حاکم تهران 

اهمیت چندانی برای زندگی مردم عادی قائل 

نمی‌شوند و جنگ به ماندن در قدرت و ادامه 

لذت بردن از ویلاها و حساب‌های ارزی آن‌ها 

کمک می‌کند. جنگ با آمریکا زندگی خوب 

آن‌ها را تهدید می‌کند. 

به نظر می‌رسد که نتانیاهو فقط به فکر حفظ 

خود در قدرت است. وی از ایران برای روابط بد با 

آمریکا و حتی برای مداخله مستقیم در سیاست 

داخلی ایالات متحده استفاده کرده است. 

tinyurl.com/3638afqj

یکا  توهمات متقابل ایران و آمر
موجب جنگ می‌شود

بازی ایران در جنوب آسیا
سیاست خارجی ایران

رد پای ایران در منطقه چندان 

عمیق نیست، اما ممکن است 

بیشر شود. رئیسی در آوریل 

ــینه، نخست‌وزیر  گذشته با شیخ حس

بنگلادش، در تماسی تلفنی علاقه 

ــا این  خود را برای گسرش تجارت ب

ــد،  ــاه بع ــد م ــرد. چن ــراز ک ــور اب کش

پس از هفت سال قطع رابطه، 

ــران  ــا ای ــن کشور ب ــط رسمی ای رواب

ــی در  ــای رئیس ــد. دیداره ــرار ش برق

هفته گذشته که منجر به تعهد با 

ــک  ــردن ی ــی ک ــرای نهای ــتان ب پاکس

ــکا  ــارت آزاد در سریلان ــه تج توافقنام

ــق  ــت موف ــان‌دهنده پیشرف ــد، نش ش

ــت. ــران اس ای

روابط هند و ایران به دلیل کاهش 

واردات انرژی هند از ایران و اخیراً 

بحران کنونی غرب‌آسیا اندکی 

کم شده است، این موضوع بیشر 

تحت تأثیر حمایت هند از اسرائیل 

و حملات به کشتی‌های این کشور 

تحت حمایت ایران در دریای سرخ 

است. با این حال، این امر مانع از 

سفر وزیر امور خارجه هند به تهران 

ــورد  ــان در م ــفر آن ــن س ــد و در ای نش

تعمیق همکاری صحبت کردند.

دو رویداد اخیر می‌توان چشم‌انداز 

ــد.  ــیا را دی ــوب آس ــرای جن ــران را ب ای

ــط  ــرای رواب ــته ب ــال گذش ــق س تواف

ایران و عربستان، فضای دیپلماتیک 

ــه  ــا تهران ب ــرای تعامل ب بیشری ب

پایتخت‌های آسیای جنوبی داده 

است و همچنین روابط رو به رشد 

ــرای  ــی ب ــن، فرصت‌های ــا چی ــران ب ای

مشارکت منطقه‌ای ایجاد می‌کند.

ــا این حال، در حالی که چین و  ب

روسیه عمدتاً از تخریب سیاست‌های 

آمریکا در جنوب آسیا خودداری 

کرده‌اند، ایران تاکنون این مسیر را 

پرقدرت در پیش گرفته است. تهران 

از تعامل با جنوب آسیا برای حمله 

به غرب و متحدانش استفاده کرده 

است. رئیسی در سریلانکا اعلام کرد 

که اسرائیل باید به خاطر اقدامات 

خود در سرزمین‌های فلسطینی 

ــل  ــه دلی ــرب را ب ــود و غ ــه ش محاکم

ــاد  ــورد انتق ــتکبار« م ــتعمار و اس »اس

قرار داد. رئیسی در پاکستان پا 

ــه  ــرد ک ــد ک ــت و تهدی ــر گذاش را فرات

ــران،  ــه ای ــدد ب ــه مج ــورت حمل در ص

اسرائیل را نابود خواهد کرد. چنین 

تهدیداتی جدید نیست؛ قبل از 

ــی  ــاس، رئیس ــل و ح ــگ اسرائی جن

پیشر تجاوز اسرائیل را مورد انتقاد 

ــود. ــرار داده ب ق

سرمایه‌گذاری‌ها و سایر حمایت‌های 

ایران در جنوب آسیا نسبتاً کم است، 

به این معنی که ایران فاقد اهرم 

فشاری است که دولت‌های منطقه 

ــت از ایدئولوژی ضد  ــه حمای را وادار ب

ــران  ــه ته ــد. البت ــودش کن ــی خ غرب

ــط  ــر رواب ــز ب ــا تمرک ــت ب ــن اس ممک

دوجانبه‌اش به‌جای برنامه جهانی 

خودش، موفقیت بیشری در مسیر 

روابط خود با جنوب آسیا داشته 

باشد.

از طرف دیگر اقتصاد پاکستان 

ــت و نیازمند  ــار اس ضعیف و تحت فش

توافقات مالی بیشر است. صندوق 

بین‌المللی پول نسبت به عدم 

اصلاحات ساختاری اقتصادی 

در پاکستان ابراز نگرانی کرده 

است و توافقات جدیدی می‌تواند 

نویدبخش یک اقتصاد بهتر باشد. 

ایران می‌تواند نقش نسبتاً مهمی 

ــد. ــته باش ــوع داش ــن موض در ای

به‌رغم فشار جامعه تجاری، بانک 

ــره  ــرخ به ــوز ن ــتان هن ــزی پاکس مرک

اصلی کشور را در یک ثبات خوبی 

نگه‌داشته است و این موضوع 

بانک  این  است.  امیدبخشی 

استدلال می‌کند: »به‌جای تسلیم 

شدن در برابر این فشار، محتاطانه 

باید عمل کرد تا نرخ‌های واقعی 

را به‌طور قابل‌توجهی مثبت نگه 

داشت و ریسک‌های تورمی داخلی و 

جهانی به‌طور کامل فروکش کند«. 

این موضوع پاکستان را به کشوری 

قابل اتکا برای معامات بین‌المللی 

تبدیل می‌کند.

در مورد هند نیز می‌توان به 

استدلالات یک فرد فرهیخته در 

نشریه‌ای مهم استناد کرد که 

ــد  ــه‌ای هن ــت منطق ــد سیاس می‌گوی

باید کمر بر پاکستان متمرکز 

چالش‌های  بر  بیشر  و  شود 

مرتبط با روابط همسایگانش در 

جنوب آسیا متمرکز شود. هند 

ــه  ــرد ک ــج می‌ب ــی رن ــف بحران از ضع

همه قدرت‌های منطقه‌ای را تحت 

تأثیر قرار می‌دهد؛ هند بسیار 

ــت،  ــود اس ــایگان خ ــر از همس قوی‌ت

اما آن‌قدر قوی نیست که کشورهای 

کوچک‌تر را مجبور به عقب‌نشینی 

ــه  ــز ب ــد نی ــد. هن ــان کنن از مواضعش

ــوذ  ــاد نف ــتای ایج ــود در راس ــه خ نوب

ــت. ــاش اس ــال ت ــه‌ای، در ح منطق

https://tinyurl.com/2t9t5fhw

http://Souriancss.com
http://tinyurl.com/3638afqj 
https://tinyurl.com/2t9t5fhw 
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مرکز مطالعات استراتژیک و بین‌المللی

پالمر/ بایمن/ جونز/ برمودز  | 

اسرائیل در روز 19 آوریل بخشی از سامانه 

پدافند هوایی اس-300 را در اصفهان، 

از  ایران  بازدارندگی  هدف  با  ایران، 

تشدید درگیری منهدم کرد. این حمله 

تلاشی مدون برای بازدارندگی از اهداف 

حساس سیاسی و نظامی ایران، ‌به‌ویژه 

زیرساخت‌های هسته‌ای آن بود. اس-300 

پیشرفته‌ترین سامانه پدافند هوایی ایران 

است و در مهم‌ترین سایت‌های نظامی و 

سیاسی ایران مستقر است. خسارات وارده 

به اصفهان به اندازه‌ای کم بود که از خشم 

سیاسی جلوگیری کرد، زیرا ایران رادار 

آسیب‌دیده را ظرف یک روز جایگزین کرد.

اگر ایران ترس از یک عملیات گسترده‌تر 

را داشت، حمله هوایی اسرائیل به ایران 

می‌توانست درگیری را تشدید کند. این حمله 

تنها با هدف قرار دادن رادار کوتاه‌برد در 

مجموعه پدافند هوایی ایران که برای هدایت 

موشک‌های رهگیر به سمت هدف طراحی 

شده است، این ترس را به حداقل رساند. 

این سیستم تا زمانی که یک رادار در معرض 

درگیری جدید قرار نگیرد، بی‌اثر خواهد بود، 

اما ایران اطمینان دارد که آسمان نطنز مملو 

از جت‌های اسرائیلی نیست.

اگر جمهوری اسالمی معتقد بود که 

اسرائیل از آستانه ظاهری جدیدی 

عبور کرده است که تهران را مجبور به 

تشدید در پاسخ می‌کند، این حمله با 

تکرار ویژگی‌های قابل‌مشاهده حملات 

قبلی علیه تأسیسات نظامی در ایران که 

احتمالاً با پهپادها انجام شده‌اند، از این 

تشدید جلوگیری می‌کند. 

سطح کالیبراسیون آشکار در حمله اسرائیل 

همچنان  اسرائیل  که  می‌دهد  نشان 

می‌خواهد از جنگ علنی با ایران اجتناب 

کند که با سیگنال ایران مبنی بر عدم تمایل 

به جنگ علنی با اسرائیل مطابقت دارد. 

با این حال، تغییرات در سیاست داخلی 

می‌تواند در هر دو کشور تمایل بیشتری 

به خطر جنگ ایجاد کند.

با وجود عقب‌نشینی هر دو طرف از لبه 

پرتگاه، غرب‌آسیا به دلیل بحران ماه آوریل 

مکان خطرناک‌تری است. هم اسرائیل 

و هم ایران از آستانه‌های ظاهری مهم 

عبور کردند و هر دو طرف می‌توانند تمایل 

بیشتری برای تشدید حملات مشابه در 

آینده داشته باشند.

is.gd/0ilUGQ

یابی حمله ارز
 اسرائیل به ایران

جلوگیری از جنگ بین اسرائیل و حزب‌الله
رژیم صهیونیستی

وار آن راکس

اورن باراک |

رهران سیاسی و نظامی اسرائیل 

با کمک همتایان آمریکایی خود 

نباید عملیات نظامی گسرده‌ای را 

علیه لبنان ‌به‌منظور از بین بردن 

حزب‌الله انجام دهند یا سعی 

کنند »قوانین بازی« جدیدی را با 

آن وضع کنند، بلکه در عوض باید 

تلاش‌های خود را به دستیابی 

ــت  ــا دول ــی ب ــق سیاس ــک تواف ــه ی ب

ــان در مورد مرز بین دو کشور  لبن

ــد. ــوف کنن معط

دلایل متعددی وجود دارد که 

ــم  ــی عظی ــات نظام ــک عملی ــرا ی چ

اسرائیل که برای از بین بردن 

حزب‌الله طراحی شده، ممکن 

است نتیجه معکوس داشته باشد. 

ــوط به تجربه  برخی از این دلایل مرب

گذشته بازیگران خارجی از جمله 

اسرائیل است که قباً تاش کرده 

بر لبنان تسلط یابد. برخی دیگر 

ــد  ــمه می‌گیرن ــکلاتی سرچش از مش

ــا  ــی ب ــگام رویاروی ــا هن ــه دولت‌ه ک

ــد  ــن مانن ــی خش ــران غیردولت بازیگ

ــوند. ــه می‌ش ــا آن مواج ــه ب حزب‌الل

اول اینکه قدرت‌های خارجی هرگز 

موفق به اشغال لبنان نشدند. در 

واقع، وجه مشرک بین فرانسه، 

آزادیبخش  سازمان  آمریکا، 

ــن  ــل ای ــوریه و اسرائی ــطین، س فلس

است که همه این بازیگران تلاش 

کردند تا جایگاهی سیاسی و 

نظامی در لبنان ایجاد کنند، اما 

ــد. ــت خوردن ــه شکس هم

دوم، تجربه خود اسرائیل در لبنان 

نشان می‌دهد که عملیات نظامی 

ــه ارمغان نمی‌آورد.  ثبات را ب

سوم، اسرائیل قادر به حذف 

حزب‌الله نخواهد بود. این نه 

تنها یک سازمان چریکی یا 

»سازمان تروریستی« است، بلکه 

یک حزب سیاسی و یک جنبش 

اجتماعی است که از حمایت 

قابل‌توجهی در لبنان برخوردار 

است، ‌به‌ویژه در جامعه شیعیان. 

ــت، آن  ــرای شکس ــاش ب ــه ت هرگون

ــاک  ــی خطرن ــک ماجراجوی ــه ی را ب

از  فراتر  اما  تبدیل می‌کند. 

آن، تنها کاری که حزب‌الله در 

رویارویی نظامی با اسرائیل باید 

ــت. ــود اس ــای خ ــد، بق ــام ده انج

ــن دولت‌ها  چهارم، »قواعد بازی« بی

و بازیگران غیردولتی خشونت‌آمیز، 

ــل  ــن اسرائی ــه بی ــی ک ــد قوانین مانن

و حزب‌الله وجود دارد، عمدتاً در 

خدمت سازمان‌های ‌‌غیر‌دولتی 

ــود که توانست  ــه ب است. حزب‌الل

رقیب خود، اسرائیل را مجبور کند 

تا قدرت نظامی خود را محدود کند 

و حزب‌الله را قادر ساخت تا خود 

ــی و  ــر سیاس ــک بازیگ ــوان ی را ‌به‌عن

نظامی به هزینه اسرائیل بسازد. 

پنجم، »قواعد بازی« بین دولت‌ها 

و بازیگران غیردولتی خشونت‌آمیز 

از جمله تاش برای رشوه دادن 

ــن  ــرا ای ــت زی ــدار اس ــا ناپای ــه آن‌ه ب

ــت این »قوانین«  بازیگران ممکن اس

را زمانی که وجودشان در خطر 

است زیر پا بگذارند. 

ششم، دولت‌ها در برخورد با 

دولت‌های دیگر بسیار بهر از 

بازیگران غیردولتی خشن هستند. 

هفتم، ضعف دولت در آن سوی 

ــت  ــه امنی ــرز ب ــود م ــام خ ــرز و ابه م

یک کشور کمک نمی‌کند، بلکه 

ــت.  ــس اس برعک

هشتم، در روابط اسرائیل با همسایگان 

شهرک‌سازی‌های  خود،  عرب 

دیپلماتیک بین دولت‌های مستقل 

پایدارتر از ترتیبات بین دولت‌ها و 

بازیگران غیردولتی خشن بوده است. 

نهم، اسرائیل تنها بازیگر خارجی 

ــع دارد.  ــان مناف ــه در لبن ــت ک نیس

بازیگران دیگر آمریکا، فرانسه، 

بریتانیا، عربستان، ایران و سوریه 

هستند. 

در نهایت، دانشجویان روابط 

بین‌الملل اذعان می‌کنند که 

قدرت و حاکمیت دولت‌ها مطلق 

سازنده  متقاباً  بلکه  نیست، 

هستند. آنچه مهم است این است 

که اسرائیل باید برای تقویت لبنان 

‌به‌عنوان یک کشور به‌رغم ضعف 

ــد.  ــاش کن آن ت

اول از همه، رهران سیاسی و 

نظامی اسرائیل باید با تمایز 

آشکار بین دولت لبنان و حزب‌الله، 

ــال  ــور« در قب ــت مح ــردی »دول رویک

ــد.  ــاذ کنن ــان اتخ لبن

دوم، اسرائیل باید با جدیت تمام 

اختلافات مرزی موجود با لبنان را 

حذف کند تا این مرز ‌به‌عنوان یک 

مرز بین‌المللی شناخته شده و از 

این طریق حاکمیت هر دو کشور 

تقویت شود و حزب‌الله از این 

»گزینه« محروم گردد. 

tinyurl.com/35cyjzez

http://Souriancss.com
http://is.gd/0ilUGQ 
http://tinyurl.com/35cyjzez 
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سایر حوزه‌ها

بلینکن بر توافق عربستان و اسرائیل متمرکز شده است
کوئینسی

الکساندر لنگلویس |   

طبق گزارش‌ها، دولت بایدن در حال 

ــن  ــق عادی‌سازی بی ــک تواف بررسی ی

اسرائیل و عربستان است که شامل 

تضمین امنیتی آمریکا برای عربستان 

در ازای عادی‌سازی روابط با اسرائیل 

و محدود کردن روابط با چین است. 

ــرد جایگزین را در  دولت بایدن یک رویک

ــه احتمالی  ــه و جزئیات معامل نظر نگرفت

تغییر نکرده است. به دلیل احساسات 

گسرده ضد عربستانی در کنگره، 

ــی  ــال بررس ــن در ح ــنگتن همچنی واش

تضمین‌های امنیتی با اسرائیل برای 

مساعد کردن توافق است.

این طرح کلی به دو دلیل نگران‌‌کننده 

ــه  ــی ک ــه، در زمان ــت اینک ــت. نخس اس

شهروندان آمریکا عموماً از کاهش 

ــارج از کشور، ‌به‌ویژه  نقش نظامی در خ

می‌کنند،  حمایت  غرب‌آسیا،  در 

بیشر آمریکا را در ترکیب امنیتی 

غرب‌آسیا درگیر می‌کند. ثدوم اینکه، 

مشوق‌های قابل‌توجه به شرکای آمریکا 

برای عادی‌سازی زمانی ارائه می‌کند 

ــت  ــی از آن اس ــانه‌ها حاک ــه نش ــه هم ک

ــه  ــل ب ــل تمای ــور از قب ــن دو کش ــه ای ک

عادی‌سازی دارند.

از  ایران،  بی‌ثبات‌کننده  نقش 

جمله حمله به اسرائیل و تصمیم 

شبهه‌نظامیان همسو با آن برای حمله 

به پایگاه‌های آمریکا در سوریه، باید 

ــدا  ــه ص ــه ب ــن زمین ــر را در ای ــگ خط زن

درآورد. منطقه بدترین بی‌ثباتی را 

از زمان انقلاب‌های بهار عربی در 

اوایل دهه 2010 تجربه می‌کند و 

دولت بایدن نباید این احساسات را 

بی‌اهمیت بداند.

نیروهای آمریکایی در حال حاضر درگیر 

خصومت با حوثی‌های مستقر در یمن 

بر سر امنیت کشتیرانی دریای سرخ 

هستند. شبهه‌نظامیان مورد حمایت 

ایران در عراق و سوریه بیش از 180 بار 

به مواضع آمریکا شلیک کرده‌اند که 

سه کشته و بیش از ده‌ها زخمی برجای 

گذاشته است. حمله روز 21 آوریل این 

اسرتاتژی را برجسته می‌کند، جایی 

که نیروهای آمریکایی ‌به‌طور منظم 

برای اقدامات اسرائیل و سایر شرکای 

آمریکا در منطقه هدف قرار می‌گیرند. 

احتامل یک جنگ دیگر اسرائیل و 

حزب‌الله لبنان ‌به‌طور غیرقابل قبولی 

بالاست. تصمیم اسرائیل برای حمله 

به کنسولگری ایران در دمشق در روز 

1 آوریل، با نادیده گرفنت هنجارهای 

دیپلماتیک و حاکمیت دولتی، تحرکات 

را بیشتر از نردبان تنش )توصیه می‌کند 

که بر چگونگی تشدید و تنش‌زدایی یک 

دولت در برابر رقبای خود و چگونگی 

اندازه‌گیری اقدامات در برابر سطوح 

مختلف تشدید یا سطوح تشدید تنش 

تمرکز کند( دگرگون کرد.

is.gd/L75Oam

نیوزویک

ایلان برمن |   

از نظر اقتصادی، ایران نسبت به همین 

چند سال پیش به طرز چشمگیری بهتر 

شده است. افشاگری اخیر واشنگتن فری 

بیکن نشان داد که از سال 2021، نظام 

ایران 90 میلیارد دلار از فروش غیرقانونی 

نفت به کشورهایی مانند چین و هند به 

دست آورده است.

در داخل، مقامات نظام ایران که چندی 

پیش در مواجهه با اعتراضات مردمی 

پایدار ایستاده بودند، سرکوب داخلی 

خود را مضاعف کرده‌اند و یک طرح ملی 

گسرتده را برای اعامل محدودیت در 

پوشش و رفتار زنانه اجرا کرده‌اند.

این تا حد زیادی به سیاست سهل‌گیرانه 

آمریکا ربط دارد.

دولت بایدن از اولین روز روی کار آمدن 

خود، عقب‌نشینی از »فشار حداکثری« 

دوران ترامپ علیه ایران را به یک اولویت 

اصلی تبدیل کرد.

مقامات دولتی همه این‌ها را تکذیب 

می‌کنند. 

لایحه جدیدی که اکنون در کنگره در حال 

بررسی است، بودجه جدید و اهرم‌های 

بسیار مورد نیاز را در اختیار آژانس 

دولتی قرار می‌دهد که مسئول اجرای 

تحریم‌های آمریکا از طریق شناسایی، 

محموله‌های  توقیف  و  ممنوعیت 

غیرقانونی نفت ایران است.

این آژانس که ‌به‌عنوان تحقیقات امنیت 

داخلی )HSI( شناخته می‌شود، ترکیب 

جالبی دارد. در حالی که تحت نظارت 

وزارت امنیت داخلی فعالیت می‌کند، 

بودجه آن از طریق وزارت خزانه‌داری 

تامین می‌شود.

قانون اجرای تحریم‌های ایران زاییده فکر 

سناتور جونی ارنست است. این قانون که 

در اواخر سال گذشته هم در مجلس سنا و 

هم در مجلس نمایندگان ارائه شد، ایجاد 

یک صندوق اختصاصی برای تأمین مالی 

فعالیت‌های اجرایی HSI را پیشنهاد 

می‌کند و 150 میلیون دلار برای تأمین 

مالی کامل آن‌ها اختصاص می‌دهد. 

همه این‌ها به توضیح اینکه چرا این 

عمل از حمایت دوحزبی قابل‌توجهی 

برخوردار است کمک می‌کند.

این به دلایل عملی و سیاسی باید 

تصویب شود. اولاً، تأمین مالی کامل 

فعالیت‌های HSI، آمریکا را قادر می‌سازد 

تا تجارت غیرقانونی نفت ایران را بهتر 

محدود کند و بدین ترتیب بودجه‌های در 

دسترس جمهوری اسلامی برای حمایت 

از تروریسم بین‌المللی را کاهش دهد.

به دلیل دیگری، این قانون می‌تواند 

‌به‌عنوان یک آزمون برای مدیران بایدن 

عمل کند. 

tinyurl.com/2txkxqtg

سیاست خارجی آمریکا

آزمون و خطای بایدن در خصوص ایران

http://Souriancss.com
http://is.gd/L75Oam 
http://tinyurl.com/2txkxqtg 
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وپا ار

پیام »مکرون« برای اروپا

آمادگی اوکراین برای برقراری صلح 

اکونومیست |

در سال 1940، پس از شکست فرانسه 

توسط نازیها، نخبگان کشور فرانسه به دلیل 

شکست در شناسایی تهدیدات، محکوم 

شدند. امروز امانوئل مکرون نیز همان هشدار 

را به نخبگان اروپا یادآور می‌شود.

با  مصاحبه  در  فرانسه  رئیس‌جمهور 

اکونومیست در کاخ الیزه، چشم‌اندازی 

آخرالزمانی ترسیم می‌کند. چند روز پس 

از سخنرانی او درباره آینده اروپا؛ از نابودی 

هسته‌ای تا تسخیر اروپا؛ منتقدان مکرون او 

را فردی نامیدند که ‌به‌دنبال منافع خودش 

برای انتخابات مجدد و انسانی مغرور برای به 

دست آوردن ارث حکومت است.

مکرون به اروپا درباره خطرات قریب‌الوقوع 

تهاجم روسیه به اوکراین هشدار داد که 

تجاوزگری آن را در تمام زمینه‌های مختلف 

گسترش پیدا خواهد کرد. مکرون خواستار 

یک بحث کامل با مشارکت کشورهای غیر 

اتحادیه اروپا مانند انگلیس و نروژ است تا 

چارچوب جدیدی برای دفاع اروپا ایجاد کند 

که بار کمتری بر دوش آمریکا بگذارد. او مایل 

است در مورد توانایی قابل استفاده دفاعی 

تسلیحات هسته‌ای فرانسه بحث کند.

هدف سیاست صنعتی مکرون رسیدگی به 

شکاف صنعتی اروپا برای رسیدگی به رشد 

انرژی، فناوری و انرژی‌های تجدیدپذیر و 

هوش مصنوعی است. او خواستار تغییر 

اساسی در معاملات اروپا از جمله هزینه‌های 

تحقیقاتی مضاعف، تغییر مقررات صنعت و 

آزادسازی بازارهای سرمایه است. او همچنین 

از شکل یارانه‌ها و قراردادها انتقاد می‌کند 

و معتقد است که اروپا به تخصص و مقیاس 

بیشتری نیاز دارد.

با این حال، ایده‌های مکرون ممکن 

است امنیت اروپا را تضعیف کند و آن را 

در برابر غارت‌های روسیه و رویکرد چین 

آسیب‌پذیر کند. آخرین مشکل این است 

که مکرون ممکن است در سیاست خود 

شکست بخورد؛ تا حد زیادی به این دلیل 

که در داخل کشور محبوبیتی ندارد. او 

می‌گوید که باید در سراسر اروپا فکر کرد 

و ناسیونالیسم را پشت سر گذاشت، اما 

فرانسه سال‌هاست که از ایجاد ارتباطات 

با اسپانیا جلوگیری کرده است.

مکرون درمورد خطراتی که اروپا با آن 

روبروست بسیار واضح عمل کرده است 

و کاملاً مشخص کرده است که خطر 

بسیار بزرگی در کمین اروپا است، اما 

باید دانست وقتی رهبری ضعف دارد، 

آنقدر شهامت دارد تا چشم در چشم تاریخ 

شود و همگان را از فاجعه‌ای بزرگ مطلع 

کند، فقط مشکل این است که این اخطار 

به گوش‌های ناشنوا برسد.

https://tinyurl.com/yq5gjzj2

پولیتیکو

جیمی دتمر |   

ــت ماه آینده میزبان یک  سوئیس قرار اس

نشست بین‌المللی سطح بالا باشد تا 

مسیر صلح در اوکراین را ترسیم کند. با 

این حال، حامیان اصلی غربی اوکراین 

دلیل کمی برای آغاز گفت‌وگو با 

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه 

که توجه ناچیزی به حاکمیت قانون یا 

هنجارهای بین‌المللی نشان می‌دهد، 

نمی‌بینند. روسیه به این رویداد 

دعوت نشده است و این کشور غرب 

ــرای متقاعد  را متهم کرده است که ب

کردن هر چه بیشر کشورهای در 

حال توسعه برای شرکت در آن کارزاری 

ــرای  انجام می‌دهد. کرملین گهگاه ب

گفت‌وگوهای صلح خود را مشتاق 

ــه  ــد ک ــان می‌ده ــد و نش ــان می‌ده نش

ــن و حامیان غربی آن هستند  این اوکرای

که گستاخی می‌کنند. پیشنهاد سال 

2022 که در زمانی که اوکراین هنوز 

در حال عقب‌نشینی بود، مورد مذاکره 

قرار گرفت، اوکراین را ملزم می‌کرد که 

»دولتی بی‌طرف دائمی باشد که در 

ــد«  ــت نمی‌کن ــی شرک ــای نظام بلوک‌ه

و نیروهای مسلح خود را محدود کند. 

ــا این حال، اوکراین همچنان مجاز  ب

ــا  ــه اروپ ــه پیگیری عضویت در اتحادی ب

خواهد بود و مسائل سرزمینی به پوتین 

و ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور 

اوکراین واگذار می‌شود تا در جلسات 

بعدی تصمیم بگیرند.

آمریکا، انگلیس، چین، فرانسه و روسیه 

ــا معاهده‌ای موافقت کرده‌اند که در  ب

صورت نقض آن، بی‌طرفی اوکراین 

ــاراپ،  ــاموئل چ ــد. س ــن می‌کن را تضمی

دانشمند علوم سیاسی و سرگئی 

رادچنکو، مورخ استدلال می‌کنند 

که این مسئله نشان می‌دهد که نه 

اوکراین و نه روسیه حاضر به مذاکره یا 

سازش نیستند. وال اسریت ژورنال از 

شروط پوتین برای صلح انتقاد کرد و 

استدلال کرد که اوکراین با یک »دولت 

ــت. ــه اس ــده« مواج خنثی‌ش

مذاکرات سال 2022 بین اوکراین و 

روسیه به دلیل عدم انجام مذاکرات 

واقعی مورد انتقاد قرار گرفته است و 

مذاکره‌کنندگان اوکراینی ‌به‌عنوان 

مثال از یادداشت بوداپست یاد 

می‌کنند. مقامات اوکراینی استدلال 

ــک  ــوان ی ــد که مذاکرات ‌به‌عن می‌کنن

ساح جنگی برای روسیه تلقی 

می‌شود، زیرا از آن‌ها برای منحرف و 

متوقف کردن مذاکرات استفاده شده 

است. این مذاکرات به مسکو کمک 

کرد تا بشار اسد سوریه را از شکست 

نجات دهد و آمریکا را متقاعد کند که 

خط قرمز خود در مورد استفاده دمشق 

از سلاح‌های شیمیایی را نادیده بگیرد.

is.gd/pic7Di

اروپا

http://Souriancss.com
https://tinyurl.com/yq5gjzj2 
http://is.gd/pic7Di 
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داخلی آمریکا

تأثیر احتمالی »رابرت کندی جونیور« بر انتخابات چقدر است؟
نیویورک تایمز

نیت کوهن |   

انتخابات  تا  ماه   6 ‌که  حالی  در 

ریاست‌جمهوری باقی‌مانده، قضاوت در 

مورد اینکه آیا رابرت اف کندی جونیور، 

برای  دموکرات  مستقل  کاندیدای 

ریاست‌جمهوری انتخاب می‌شود یا خیر، 

هنوز زود است.

او کار خود را با تقریباً 10 درصد آرا آغاز کرد. 

به نظر می‌آید که او از آن نوع کاندیدای 

شخص ثالث است؛ کاندیداهای شخص 

ثالث، حتی بدون کسب ریاست‌جمهوری، 

اغلب نقش مهم و حتی سالمی در سیاست 

آمریکا ایفا کرده‌اند. آن‌ها می‌توانند مسائل 

جدید را مطرح کنند، حوزه‌های انتخابیه 

حاشیه‌ای را نمایندگی کنند و حتی گاهی 

اوقات آرای زیادی کسب کنند. )شش 

نامزد حزب ثالث از زمان ظهور سیستم 

دوحزبی یا برنده ایالت‌ها شده‌اند یا در 

آرای ملی دورقمی‌شده‌اند.(

این نظرسنجی نشان می‌دهد که بسیاری از 

شرایط برای یک نامزدی موفق شخص ثالث 

می‌تواند وجود داشته باشد. رأی‌دهندگان 

جو بایدن و دونالد ترامپ را دوست ندارند. 

آن‌ها 20 سال است که از وضعیت کشور 

ناراضی بوده‌اند، اما در اکثر موارد فصل 

‌کارزار بر روی راه‌حل‌هایی برای مشکلات 

قدیمی مرسوم متمرکز نشده است. 

هنگامی که مسائل مهم موردتوجه قرار 

نگیرد، یک نامزد شخص ثالث اغلب به 

سراغ آن‌ها می‌آید تا آن مسائل را حل کند. 

برای ظهور یک جنبش ثالث مانند این به 

مجموعه‌ای از شرایط نسبتاً خاص نیاز 

است، معمولاً زمانی که هیچ‌یک از طرفین 

نمی‌توانند خواسته‌های جنبش را برآورده 

کنند. این امر از پایان بازسازی تا رکود 

بزرگ به‌طورمعمول وجود داشت، زیرا 

سیستم دوحزبی هنوز با میراث جنگ 

داخلی و برده‌داری تعریف می‌شد، نه 

چالش‌های عظیم ناشی از صنعتی شدن.

با شروع ‌کارزار، به نظر زودهنگام است که 

اعلام کنیم کندی نمی‌تواند نامزد جنبش 

شود. او قبلاً در مورد برخی از این مسائل 

صحبت کرده است و این فهرست کاملی از 

فرصت‌های قابل‌قبول برای یک پیشنهاد 

قوی شخص ثالث نیست، مسائل دیگری 

مانند هزینه مراقبت از کودک، آموزش و 

مسکن هم مهم هستند. سخنان کندی 

هیچ فشار مشهودی بر اساس موضوع بر 

احزاب اصلی وارد نمی‌کند. 

در ابتدای مبارزات انتخاباتی، کندی یک 

نامزد بدون کارنامه‌ی ریاست‌جمهوری 

است که بایدن و ترامپ این مزیت 

را ندارند. اگر کندی ثابت کند که 

همین است، احتمالاً با ادامه مبارزات 

انتخاباتی، حمایت او به‌طور پیوسته 

کاهش خواهد یافت. )جانسون همچنین 

در تابستان 2016 نزدیک به 10 درصد 

حمایت داشت.(

https://tinyurl.com/2yf66xko

ام‌اس‌ان‌بی‌سی

مایکل کوهن|   

در  چیز  چالش‌برانگیزترین  شاید 

مورد نوشنت کتابی درباره انتخابات 

ریاست‌جمهوری 1968 این باشد که 

هر بار خشونت سیاسی یا اعتراضات 

دانشجویی در آمریکا رخ می‌دهد، مردم 

آن وقایع و آن سال را شوم می‌دانند و 

تقریباً همیشه در اشتباه هستند.

‌به‌عنوان مثال، بیشرت مردم تصور 

تظاهرات ضد جنگ  که  می‌کنند 

امروز  که  فلسطینی  طرفداران 

دانشگاه‌های آمریکایی را به هم ریخته 

است، مشابه آن اعتراضات 56 سال 

پیش در مخالفت با جنگ در ویتنام 

است. 

این مقایسه‌ها، مانند سایر مقایسه‌هایی 

که در طول این سال‌ها انجام شده‌اند، 

کاملاً بی‌معنا هستند. در سال 1968، 

نیم میلیون سرباز آمریکایی در جنوب 

شرقی آسیا در حال جنگ بودند. در آن 

سال، نزدیک به 17 هزار آمریکایی در 

ویتنام کشته و بیش از 87 هزار زخمی 

شدند. عالوه بر این، یک پیش نویس 

ملی وجود داشت که جوانان 18 ساله را 

به ارتش می‌برد، و بسیاری از معترضان 

در دانشگاه‌ها از تعویق دانشگاه استفاده 

می‌کردند که تضمین می‌کرد مجبور 

نخواهند شد به ارتش بپیوندند.

امروز، نه‌تنها آمریکا یک ارتش کاملاً 

نیروی  هیچ  بلکه  دارد،  داوطلبانه 

آمریکایی در غزه نمی‌جنگد، یا در معرض 

خطر جدی استقرار در غزه نیست. 

در واقع، طبق نظرسنجی اخیر هاروارد 

ساله،   29 تا   18 رأی‌دهندگان   از 

اسرائیل/فلسطین در فهرست مهم‌ترین 

مسائلی که آمریکا با آن مواجه است، 

از 16 رتبه پانزدهم را به خود اختصاص 

تنها  عجیبی  )به‌طور  است.  داده 

موضوعی که رتبه پایین‌تری داشت 

بدهی دانشجویان بود.( به یاد داشته 

باشید، این گروه از آمریکایی‌ها هستند 

که ظاهراً بیشرتین نگرانی را در مورد 

وضعیت غرب‌آسیا دارند. با این حال، 

حتی در میان رأی‌دهندگان دموکرات 

18 تا 29، غزه در رتبه سیزدهم قرار دارد، 

بسیار کمرت از سقط‌جنین، خشونت 

با اسلحه، مراقبت‌های بهداشتی و 

حفاظت از دموکراسی. در واقع، تنها 

2 درصد از رأی‌دهندگان جوان، جنگ 

غزه را دغدغه اصلی خود می‌دانند.

تقریباً درصد مساوی از جوانان با مردم 

اسرائیل و فلسطین همدردی می‌کنند، 

در حالی که دیدگاه‌های منفی‌تری 

نسبت به رهبران خود دارند. اما شاید 

مهم‌تر از همه این باشد که نزدیک به 45 

درصد از شرکت‌کنندگان در نظرسنجی 

می‌گویند که اطلاعات کافی درباره 

وضعیت غزه برای ایجاد نظر ندارند.

گروه جمعیتی که بیشرتین حمایت را 

از جنگ در ویتنام داشتند، افراد 18 تا 

29 ساله بودند )گروهی که بیشرتین 

مخالفت را داشتند، آن‌هایی بودند 

که در طول جنگ جهانی اول و دوم 

به بلوغ رسیدند(. علاوه بر این، معترضان 

ضد جنگ از جمله منفورترین گروه 

آمریکایی‌ها در این کشور، حتی در 

میان مخالفان جنگ در ویتنام بودند.

بر اساس نظرسنجی اخیر مورنینگ 

کانسالت، تعداد زیادی از آمریکایی‌ها 

مایلند که دانشگاه‌ها تظاهرات طرفداران 

اسرائیل و فلسطینیان را ممنوع کنند. 

علاوه بر این، اکثریت قاطع آمریکایی‌ها 

از مدیران کالج‌ها حمایت می‌کنند 

که از پلیس می‌خواهند از محوطه 

خشونت  برابر  در  دانشگاه‌هایشان 

محافظت کنند.

اگرچه بایدن علناً از دولت اسرائیل 

انتقاد کرده، اسرائیل را تحت فشار قرار 

داده است که حمله نظامی به شهر 

رفح تحت کنترل حامس را انجام ندهد 

و حتی واحدهای نظامی اسرائیل را 

تحریم کرده است، اما فعالان حامی 

فلسطین او را ‌به‌عنوان »جو نسل‌کش« 

متهم می‌کنند.

https://tinyurl.com/34wo6xt8

انگیزه دانشجویان از تداوم اعتراضات؛ 
باور غلط آمریکایی‌ها در مورد جنگ

http://Souriancss.com
https://tinyurl.com/2yf66xko 
https://tinyurl.com/34wo6xt8 
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افول آمریکا

کریدل

پپه اسکوبار  | 

هژمونی غرب نمی‌داند چه چیزی در 

کمین او قرار گرفته است؛ چین به‌طور 

ــود را بازیابی می‌کند  قاطعانه تمدن خ

و حتی بدون اینکه نگران مجموعه‌ای 

از تحریم‌های اجتناب‌ناپذیر باشد 

ــرای  ــی ب ــک فروپاش ــاد ی ــال ایج در ح

سیستم حاکمیت فعلی جهان است.

هفته گذشته، فهرست خواسته‌های 

آمریکا که توسط آنتونی بلینکن، وزیر 

امور خارجه آمریکا بر روی میز پکن قرار 

گرفت، اینقدر بی‌اهمیت بود که حتی 

مورد استقبال وانگ یی، وزیر امور خارجه 

و رئیس‌جمهور چین قرار گرفت. وانگ 

پس از طرح موضوعات از سوی آمریکا 

مبنی بر قطع یا کاهش ارتباطات با ایران، 

حمله ایران به اسرائیل را حق دفاع مشروع 

ایران خواند و آن را یک اقدام منصفانه 

بابت حمله اسرائیل به کنسولگری ایران 

در دمش دانست.

در شورای امنیت سازمان ملل، چین 

اکنون آشکارا نه‌تنها حمله تروریستی 

یک دولت را حمایت می‌کند، بلکه 

همچنین ممانعت آمریکا و اسرائیل از 

تشکیل کشور فلسطین را زیر سؤال 

می‌برد. عاوه بر این، چین درست 

مانند روسیه اخیراً، میزبان جناح‌های 

ــا  ــی ب ــطین در کنفرانس ــی فلس سیاس

هدف متحد کردن مواضع آن‌ها 

بوده است.

چند روز دیگر نیز شی در بلگراد با 

دیگر مقاماتی گردهم می‌آیند تا 

ــاران  ــالگرد بمب ــن س ــت و پنجمی بیس

سفارت چین توسط آمریکا، انگلیس 

و ناتو را به تمام جهان یادآوری کنند.

در همین حال، روسیه بسری را 

برای آژانس امدادرسانی سازمان 

ملل به آوارگان فلسطینی که اسرائیل 

‌به‌دنبال کاهش بودجه آن است، 

ــا به نمایندگان  فراهم کرده است ت

عالی بریکس وضعیت فاجعه‌بار 

ــد. ــش ده ــزه را نمای ــانی غ انس

به‌طور خلاصه، یک تجارت جدی‌تر 

سیاسی در خارج از سیستم سازمان 

ــازمان  ــرا س ــود، زی ــام می‌ش ــل انج مل

ملل اکنون در حال تبدیل‌شدن به 

یک پوسته توخالی است که آمریکا 

به‌عنوان بزرگ‌ترین سهامدار آن همه 

شرایط این سازمان را دیکته می‌کند.

نشانه دیگری از فروپاشی این سازمان 

و شکل‌گیری یک سیستم جدید، دیدار 

نیکلای پاتروشف، رئیس شورای امنیت 

روسیه در سن پترزبورگ با همتای چینی 

حاشیه  در  کینگ  ون  چن  خودش، 

دوازدهمین اجلاس امنیت بین‌المللی 

بود که با بیش از 100 کشور از جمله 

سران بریکس دیدار داشتند.

اما موضوع کلیدی این چند روز 

گذشته، نشست دفاعی سازمان 

در   )SCO( شانگهای  همکاری 

ــر  ــون، وزی ــگ ج ــود. دون ــتان ب قزاقس

دفاع جدید چین برای اولین بار با 

همتای روسی خود سرگئی شویگو 

دیدار کرد تا بر مشارکت اسراتژیک 

همه‌جانبه این دو کشور تأکید کند.

دونگ به‌طور قابل‌توجهی بر ماهیت 

ــیه  ــن و روس ــی چی ــل نظام ــم تعام مه

تأکید کرد و شویگو نیز تأکید کرد 

که »الگوی این روابط بین دولتی« 

ــع  ــل و مناف ــرام متقاب ــاس اح ــر اس ب

ــت. ــرک اس ــراتژیک مش اس

شویگو در سخنرانی مجمع سازمان 

ــا قاطعیت تلاش  ــانگهای ب همکاری ش

تبلیغاتی گسرده‌ غرب را در مورد 

ماهیت وجودی روسیه به‌عنوان یک 

»تهدید« برای ناتو را رد کرد.

حاضران مهمی در نشست وزرای 

دفاع سازمان همکاری شانگهای 

حضور داشتند؛ از جمله هند، ایران، 

پاکستان و باروس که به‌عنوان 

ناظران این نشست برسر یک میزگرد 

ــد. ــده بودن ــم آم ه

مشارکت اسراتژیک روسیه، ایران و 

چین کاماً هماهنگ بود. سرگئی 

شویگو علاوه بر دیدار با دونگ، او با 

محمدرضا آشتیانی، وزیر دفاع ایران 

نیز دیدار کرد که وی از پکن در مورد 

محکومیت حمله هوایی تروریستی 

اسرائیل به سفارت‌خانه ایران بسیار 

تمجید کرد. آنچه اکنون بین پکن و 

تهران در حال رخ دادن است، تکرار 

آن داستانی است که سال گذشته 

بین مسکو و تهران آغاز شد.

در این دیدار، حمایت دونگ از 

ــا  ــود. او نه‌تنه ــکار ب ــل ان ــران غیرقاب ای

آشتیانی را به یک کنفرانس امنیتی 

در پکن دعوت کرد که منعکس‌کننده 

موضع مهم ایران بود، بلکه خواستار 

آتش‌بس فوری در غزه و ارسال 

کمک‌های بشردوستانه شد.

شویگو، در دیدار با آشتیانی یادآور 

ــرک علیه تروریسم  شد که »مبارزه مش

ــوریه نمونه بارز روابط  بین‌المللی در س

دوستانه دیرینه روسیه و ایران است«. 

وضعیت نظامی-سیاسی کنونی ما را 

به رویکردهای مشرک برای ایجاد 

نظم جهانی عادلانه بر اساس برابری 

برای همه شرکت‌کنندگان در جامعه 

بین‌المللی ملزم می‌کند.

ــد جهانی  ایجاد یک نظم امنیتی جدی

درست در مرکز برنامه‌ریزی بریکس 

قرار دارد و با اهداف پیش‌رو با 

ــن  ــن ای ــران، روسیه و چی همکاری ای

موضوع محقق خواهد شد.

پوتین اواخر این ماه به پکن سفر 

ــع  ــزه، موض ــورد غ ــرد. در م ــد ک خواه

روسیه، ایران و چین کاماً هماهنگ 

ــی  ــال نسل‌کش ــل در ح ــت؛ اسرائی اس

ــل  ــاً در مقاب ــن موضع کام است و ای

آنچه اروپا و ناتو خواستار آن هستند 

ــرار دارد. ق

پس از آن که ایران در سیزدهم آوریل، 

بدون استفاده از بهترین موشک‌های 

ــازی در  ــکل ب ــود، ش ــوت خ ــوق ص ماف

‌غرب‌آسیا را برای همیشه تغییر داد، 

جواب سؤالی کلیدی برای اکثریت 

جهان روشن شد؛ اینکه چه کسی 

ــی  ــن نسل‌کش ــد ای ــت می‌توان در نهای

را مهار کند مشخص است.

از طرف دیگر گروه بریکس با قدرتی 

بزرگی به سمت دگرگونی جهان 

ــد  ــذف دلار می‌توان ــا ح ــه ب ــد ک می‌آی

کارش را شروع کند. البته که تهدیدات 

هژمونی بریکس علیه غرب اکراً رد 

می‌شوند، زیرا که نقشه راه به‌سوی 

یک سیستم پرداخت جایگزین هنوز 

در مراحل اولیه است، اما این موضوع 

در مورد تجارت روسیه و چین و حتی 

ایران صادق نیست، زیرا از قبل این 

مسئله حل شده است.

با این حال، سؤال کلیدی این است؛ 

روسیه، ایران و چین )RIC(، به‌عنوان 

اعضای سازمان  بریکس،  رهربان 

همکاری شانگهای و به‌طور هم‌زمان سه 

»تهدید وجودی« اصلی برای هژمونی 

غرب، چگونه قادر خواهند بود تا بدون 

چشم‌پوشی از ساختار امنیتی فعلی 

جهان، اجرای یک معامری جدید 

امنیتی دیگر را آغاز کنند.

https://tinyurl.com/376urcv6

نظم امنیتی جدید روسیه، ایران و چین

http://Souriancss.com
https://tinyurl.com/376urcv6 
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شرق ‌آسیا

صدای آمریکارویترز
سایر حوزه‌هاسایر حوزه‌ها

ibit.ly/F-deC ibit.ly/QqohB

رافائل گروسی، مدیرکل آژانس ‌بین‌المللی انرژی اتمی، ظهر روز دوشنبه به وقت 

ایران در راس هیاتی برای شرکت در کنفرانس بین‌المللی هسته‌ای و مذاکرات با 

مقامات هسته‌ای و سیاسی جمهوری اسلامی، وارد تهران شد.

گروسی در سفر ۲ روزه خود به ایران، عصر دوشنبه به‌منظور شرکت در اولین کنفرانس 

بین‌المللی هسته‌ای به اصفهان سفر می‌کند و ضمن دیدار و مذاکره با محمد 

اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی، در کنفرانسی خبری به سوالات خبرنگاران 

و رسانه‌های جمعی پاسخ خواهد داد. مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 

اسفند ۱۴۰۲ گفته بود که در حال برنامه‌ریزی برای سفر به تهران به‌منظور مقابله 

با »انحراف« در روابط بین آژانس و جمهوری اسلامی است.

در همان ماه، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گزارش محرمانه‌ای به ۳۵ کشور 

عضو خود اعلام کرد که ذخایر اورانیوم غنی‌شده ۶۰ درصدی حکومت ایران در سه 

ماه اخیر »اندکی« کاهش یافته، ولی مجموع ذخایر اورانیوم غنی‌شده این کشور 

همچنان رو به افزایش است.

خبرگزاری رویترز به نقل از یک مقام آگاه نوشت که قطر ممکن است دفتر سیاسی 

حماس را در دوحه تعطیل کند.

به گفته این مقام آگاه، قطر در حال بررسی این موضوع است که آیا به حماس 

اجازه دهد فعالیت دفتر سیاسی‌اش در دوحه ادامه یابد یا آن را تعطیل کند، 

همچنین این کشور بررسی خواهد کرد که میانجیگری در درگیری هفت‌ماهه 

اسرائیل و حماس را ادامه دهد یا خیر.

قطر ماه گذشته اعلام کرد که در حال ارزیابی مجدد نقش خود ‌به‌عنوان میانجی 

در مذاکرات غیرمستقیم بین اسرائیل و حماس است. این کشور، نگرانی‌هایی را 

مطرح کرد مبنی بر اینکه تلاش‌هایش از سوی سیاستمدارانی که به‌دنبال کسب 

امتیازند، تضعیف شده است.

مقام گفت‌وگوکننده با رویترز که نخواست نامش فاش شود، گفت: »اگر قطر 

قرار نیست میانجیگری کند، حفظ دفتر سیاسی حماس در دوحه نیز اهمیتی 

نخواهد داشت.«

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای گفت‌وگو 
با »مقام‌‌های ارشد« جمهوری اسلامی، وارد ایران شد

 قطر ادامه کار دفتر حماس در دوحه را
بررسی می‌کند

چین رو به زوال، خطرناک است
نشنال اینترست

جیمز هولمز |  

چین برای تحقق اهداف بلندپروازانه 

حزب  زیرا  است،  عجول  خود 

کمونیست منابع کمتری برای استفاده 

از آن‌ها دارد. این امر به شکافی بین 

اهداف سیاسی و ابزارهای لازم برای 

دستیابی به آن‌ها منجر شده است. 

آرزوی اهداف غیرقابل‌دسرس چین و 

دیگر بازیگران اسراتژیک را به خطر 

ــو،  ــدازد. دریاسالار جان آکیلین می‌ان

فرمانده مستعفی فرماندهی اقیانوس 

هند- آرام آمریکا، ادعای بزرگان حزب 

مبنی بر رشد 5.3 درصدی اقتصاد 

چین در سال را به سخره گرفت و آن 

را ‌به‌عنوان یک اقتصاد »شکست 

ــاد  ــک اقتص ــرد. ی ــف ک ــورده« توصی خ

در حال شکست، زیرساخت ناهمواری 

برای تهاجم نظامی ایجاد می‌کند. 

رقم رسمی اعلام‌شده برای افزایش 

سالانه بودجه دفاعی امسال 7.2 

درصد است.

امپراتوری ژاپن، یک کشور جزیره‌ای 

که به دلیل برتری نظامی‌اش شناخته 

شده است، ‌به‌ویژه در تاریخ نظامی 

مستعد منطق »یا الان یا هیچ موقع« 

نبوده است. این کشور که به دلیل 

ــا  ــود ام ــدرت نظامی خود مشهور ب ق

فاقد پایگاه منابع طبیعی برای 

شکست دشمن بسیج شده‌ای مانند 

روسیه یا آمریکا بود، زمانی که توانایی 

موقتی داشت دست به اقدام زد. دو 

نمونه قابل‌توجه در تاریخ مدرن ژاپن، 

جنگ روسیه و ژاپن در پیشامد‌های 

سال 1904-1905 و جنگ اقیانوس 

آرام در سال 1941 هستند. در هر دو 

مورد، نیروی دریایی ژاپن ابتدا حمله 

کرد و یک حمله غافلگیرکننده علیه 

اسکادران اقیانوس آرام نیروی دریایی 

روسیه در پورت آرتور انجام داد و سپس 

برای ضربه زدن به خط نرد ناوگان 

اقیانوس آرام آمریکا در پرل هاربر 

مستقر شد. رهران ژاپن بر این باور 

بودند که فرصت زودگذر است و آن‌ها 

باید قبل از سپری شدن آن در لحظه 

اقدام کنند. این تصمیم اسراتژیک 

مبتنی بر این تصور بود که روندهای 

نامطلوب، از جمله نظامی، اقتصادی و 

جمعیتی، ممکن است به تهاجم دامن 

بزند. کارل فون کلاوزویتس، اندیشمند 

ــان  ــد و بی ــن احتال را تأیی نظامی ای

می‌کند که متخاصان ضعیف‌تر 

اغلب تحت شرایط خاصی با افراد 

ــی  ــد. رهران مل ــارزه می‌کنن ــوی مب ق

ممکن است جنگ را آغاز کنند اگر 

معتقد باشند که رویه در حال تبدیل 

شدن به خصومت با آرمان‌های آن‌ها 

است، مانند موقعیت ضعیف‌تر چین 

ــکا و  ــد آمری ــی مانن ــه مخالفان ــبت ب نس

متحدانش.

»دام توسیدید«، )اصطلاحی است که 

پروفسور گراهام تی آلیسون، دانشمند 

ــی آمریکایی، برای توصیف  علوم سیاس

گرایش آشکار به جنگ؛ هنگامی که 

یک قدرت نوظهور، یک قدرت بزرگ 

را ‌به‌عنوان یک هژمونی منطقه‌ای یا 

ــد، رواج داد.(  بین‌المللی تهدید می‌کن

نشان می‌دهد که قدرت‌های در حال 

افول وسوسه می‌شوند تا زمانی که 

ــی  ــه جایگزین ــه نقط ــود ب ــدرت موج ق

نزدیک می‌شود، آن را ارزیابی کنند. 

این تئوری پیشنهاد می‌کند که رقبای 

ــل از  ــت قب ــن اس ــول ممک ــال اف در ح

ــگ  ــود، جن ــری خ ــیه برت ــش حاش کاه

را انتخاب کنند، در حالی که رقبای 

دیگر ممکن است برای تسریع ظهور 

ــگیرانه  ــه پیش ــا حمل ــه ب ــا مقابل ــود ی خ

رقیب خود، جنگ را انتخاب کنند. با 

این حال، نویسنده استدلال می‌کند 

ــه بیش از حد خطی و  ــن نظری که ای

مکانیکی به نظر می‌رسد و تاش 

می‌کند تا تعامات بین جوامع 

انسانی را کاهش دهد.

is.gd/izGwoJ
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سایر حوزه‌ها

تلگرافآسوشیتدپرس
سایر حوزه‌هاسایر حوزه‌ها

ibit.ly/AhPXs ibit.ly/So8Y5

نشریه تلگرف در گزارشی به تشریح فعالیت‌های آموزشی جمهوری اسلامی ایران 

برای نیروهای حزب‌الله لبنان در یک پایگاه فوق‌ سری و به‌سرعت در حال گسترش 

به‌منظور اجرای حملات پهپادی به شمال اسرائیل پرداخت.

به نوشته این نشریه، بر اساس اسناد محرمانه فاش‌شده سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی، تاسیسات تولید پهپاد در ایران از زمان شروع به کار در سال ۲۰۰۶، با 

وجود تحریم‌های آمریکا، سه برابر شده است. تلگراف در ادامه توضیح داد: »این 

مرکز فوق‌سری که در نزدیکی شهر قم قرار دارد، به دستور ]آیت‌الله[ خامنه‌ای، 

رهبر جمهوری اسلامی، گسترش یافته و باند پرواز آن از ۵۰۰ به 1 هزار و  ۵۰۰ 

متر افزایش پیدا کرده است.« اطلاعات فاش‌شده نشان می‌دهد که رهبر ایران 

در سال ۲۰۰۴ به شرکت صنایع هوایی قدس دستور داد تولید و توسعه سریع 

فعالیت‌های تولید پهپاد را آغاز کند. پس از آن، مقر پهپادی متعلق به نیروی 

قدس با وجود قرار گرفتن در فهرست تحریم‌های خزانه‌داری آمریکا از ۱۲ دسامبر 

۲۰۱۳، همچنان توسعه داده شد.

خبرگزاری آسوشیتدپرس خبر داد که ارتش اسرائیل به فلسطینی‌ها گفته است قبل 

از حمله مورد انتظار، بخش‌هایی از رفح را »موقتاً تخلیه کنند«.

ارتش اسرائیل به فلسطینی‌ها گفته است که تخلیه شرق رفح را آغاز کنند؛ تحولی که 

نشان می‌دهد حمله ارتش اسرائیل به منطقه رفح »قریب‌الوقوع« است.

به گزارش آسوشیتدپرس، به مردم گفته شد که به منطقه »مواسی« در نزدیکی ساحل، 

که پیش از این توسط اسرائیل یک »منطقه بشردوستانه« اعلام شده، نقل مکان کنند. 

ارتش اسرائیل گفت که کمک‌های خود را در این منطقه شامل بیمارستان‌های 

صحرایی، چادرها، غذا و آب گسترش داده است.

این اعلامیه در بحبوحه مذاکرات شکننده آتش‌بس و پیش از حمله زمینی مورد 

انتظاری که اسرائیل از ماه‌ها قبل وعده انجام آن برای از بین بردن شبهه‌نظامیان 

باقی‌مانده را حماس داده، منتشر شد.

یوآو گالانت، وزیر دفاع اسرائیل، مدعی شد حماس در مورد توافق جدی نیست و 

نسبت به »عملیات قدرتمند در آینده نزدیک در رفح« هشدار داد.

وهای حزب‌الله در کارخانه پنهانی تولید   نیر
پهپاد جمهوری اسلامی آموزش می‌بینند

 ارتش اسرائیل به فلسطینی‌ها اعلام کرد که 
شرق رفح را تخلیه کنند

ایران تهدیدی بزرگ است، نه اسرائیل!
بروکسل سیگنال

رالف اسکوئل‌همر |  

درگیری اعراب و اسرائیل یک درگیری 

نظامی نیست، بلکه تمایل فزاینده برای 

یافتن یک توافق پایدار با اسرائیل است. 

این امر از زمان امضای توافقنامه آبراهام 

در ماه سپتامبر سال 2020 مشهود است 

که روابط بین اسرائیل و امارات و بحرین 

را عادی می‌کند. سودان و مراکش به 

این توافقنامه ملحق شدند که نشانگر 

تغییری در منطقه است. تشکیلات 

خودگردان فلسطین و حامس از این 

توافق خشمگین شدند و آن را »خنجری 

از پشت« خواندند و از کشورهای عضو 

اتحادیه عرب خواستند آن را محکوم 

کنند. با این حال، آن‌ها از انجام این 

کار خودداری کردند و متوجه شدند که 

بزرگ‌ترین تهدید برای ثبات منطقه، 

جاه‌طلبی هژمونیک ایران است، نه 

مناقشه مداوم بین اسرائیل و فلسطین.

با توجه به این تحولات، حاس و ایران 

در روز 7 اکتر 2023 توطئه کردند تا 

ــن  ــه ای ــد، ب ــات خود را انجام دهن جنای

امید که انتقام اسرائیل مانع از توافقات 

صلح جدید بین اسرائیل و جهان عرب 

ــه در  ــی ک ــود. زبان ــتان ش ــژه عربس ‌به‌وی

ــان قدرت  غرب‌آسیا صحبت می‌شود زب

ــه محبوبیت. است ن

به‌رغم تصاویر هولناک غزه و رفتار گاه 

وحشیانه ارتش اسرائیل، تاکنون هیچ 

یک حاضر به انراف از پیان آبراهام 

نبوده و حتینشانه‌هایی وجود دارد که 

ــده  ــدیدتر در آین ــکاری ش ــی از هم حاک

است. عربستان فعالانه روی عادی‌سازی 

روابط با اسرائیل برای تضمین توافقی 

با میانجیگری آمریکا کار می‌کند و 

‌به‌طور خصوصی به آمریکا اعام کرده 

ــای  ــت تضمین‌ه ــن اس ــه ممک ــت ک اس

شفاهی اسرائیل را بپذیرد که در 

مذاکرات جدیدی در مورد تشکیل کشور 

فلسطین برای تأمین سایر بخش‌های 

توافق شرکت خواهد کرد. با این حال، 

روابط بهر با اسرائیل مشروط به ایجاد 

کشور فلسطین نیست.

عربستان، همراه با اردن و امارات، 

اطلاعات و پشتیبانی اسرائیل را در جریان 

ــی در  ــای ایران ــکی و پهپاده ــار موش رگب

ــد. افکار  اوایل ماه آوریل فراهم کردن

عمومی در عربستان ‌به‌شدت مخالف 

ــل است، ‌به‌طوری که تنها 14  اسرائی

ــخ‌دهندگان موافقت کردند  درصد از پاس

که به هواپیماهای غیرنظامی اسرائیل 

اجازه پرواز بر فراز عربستان داده شود، 

13 درصد به تیم‌های ورزشی اسرائیل 

اجازه شرکت در رویدادهای عربستان 

را دادند و تنها 7 درصد از نخست‌وزیر 

اسرائیل در کنفرانس بین‌المللی در 

ــد. عربستان استقبال می‌کنن

رهران عربی اصلاح‌گرا از اردن تا 

ــه  ــی ک ــوه صلح ــود بالق ــتان از س عربس

ــد از ترکیب سرمایه‌های عربی  می‌توان

و فناوری پیشرفته اسرائیل حاصل 

ــردن  ــروط ک ــتند و از م ــود، آگاه هس ش

همه‌چیز به مسئله تشکیل کشور 

فلسطین خودداری می‌کنند. پرونده 

فلسطین همچنین با تلقی شدن 

‌به‌عنوان نماینده ایران در غرب‌آسیا 

مانع می‌شود، ‌به‌ویژه که تهران اغلب 

ــر از اسرائیل  ‌به‌عنوان تهدیدی بزرگ‌ت

در نظر گرفته می‌شود.

تعداد فزاینده‌ای از کشورهای عربی از 

جمله بحرین، مراکش، امارات و احتمالاً 

ــتباهات  ــرار اش ــه تک ــل ب ــتان، مای عربس

گذشته نیستند و در عوض سیاست‌های 

رفاه و همسایگی خوب را به جای جنگ 

بی‌پایان با اسرائیل انتخاب می‌کنند. 

ــن درس  ــالاً ای ــطینی احت ــران فلس ره

را در آخرالزمان خواهند آموخت و رنج 

مردم خود را طولانی‌تر خواهند کرد.

is.gd/ewLl4m
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اوراسیا

تغییر مسیر ارمنستان به سمت غرب و انتخاب سخت آذربایجان
موسسه خاورمیانه

رئوف ممدوف |  

سفر علی‌اف به مسکو ممکن است به 

خودی خود مهم به نظر نرسد، اما زمانی 

که از یک نگاه گسترده‌تر به آن دقت کنیم، 

این موضوع حیاتی‌تر به‌نظر می‌رسد. این 

دیدار کمتر از یک هفته پس از آن صورت 

گرفت که روسیه اعلام کرد مأموریت 

»حافظ صلح« خود در قره‌باغ را متوقف 

می‌کند. علی‌اف تنها دو هفته پس از یک 

نشست سه‌جانبه تشریفاتی که با آمریکا 

و اتحادیه اروپا داشت، به پایتخت روسیه 

سفر کرد که بسیاری از ناظران معتقدند 

این نقطه عطفی در روابط ایروان با غرب 

و امکان فاصله ارمنستان از روسیه است.

بدون شک، مسکو از نشست سه‌جانبه 

بروکسل، جایی که پاشینیان با اورزولا 

فون در لاین، رئیس کمیسیون اروپا، جوزپ 

بورل، نماینده عالی اتحادیه اروپا، آنتونی 

بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا گفت‌و‌گو 

صورت گرفت، خوشحال نبود. این واقعیت 

که این نشست همزمان با جشن‌های 75 

سالگی ناتو همراه بود، مطمئناً ناامیدی 

کرملین را تشدید کرد. واکنش باکو قبل و 

بعد از این نشست منعکس‌کننده واکنش 

مسکو نیز بود. آذربایجان در تماس‌های 

تلفنی خود اعلام کرده بود که حذف مسکو 

روند صلح آذربایجان و ارمنستان را مختل 

می‌کند و در مورد این نشست حتی برخی 

گفتند که فراتر از همکاری‌های سیاسی و 

اقتصادی بوده است و غرب آماده حمایت 

نظامی از ارمنستان شده است. ایران، یکی 

دیگر از بازیگران تأثیرگذار قفقاز جنوبی، 

نارضایتی خود را ابراز کرده و تأکید کرد 

که مسائل منطقه‌ای باید در چارچوب 

فرمت 3+3 )شامل ارمنستان، آذربایجان، 

گرجستان، روسیه، ایران و ترکیه( حل و 

فصل شود. اگر اظهارات آذربایجان در 

مورد همکاری نظامی غرب با ارمنستان 

واقعی باشد، احتمالاً مخالفت ایران با 

دخالت غرب در منطقه بیشتر خواهد شد.

نشست مقامات اتحادیه اروپا و آمریکا 

دولت  تغییر ‌قابل‌توجه  پاشینیان،  با 

ارمنستان به سمت غرب را نشان می‌دهد. 

این تغییر به جهت‌گیری آشکار ارمنستان 

با پیروزی آذربایجان بر نیروهای ارمنی 

و عدم دخالت نیروهای صبح روسی 

برمی‌گردد. علاوه بر این، هنگامی که 

ارتش آذربایجان تعدادی از مواضع کلیدی 

قلمرو مستقل ارمنستان را تصرف کرد و 

سپس کنترل اکثر مناطق ارمنی‌نشین 

را به دست گرفت، روسیه همچنان بدون 

حرکت باقی ماند. ناکامی مسکو در انجام 

اقدامی برای ارمنستان منجر به بدتر 

شدن روابط آن با ایروان شد. ارمنستان 

به‌عنوان یکی از اولین گام‌های مهم، 

مشارکت خود در ائتلاف منطقه‌ای تحت 

رهبری مسکو را که همان سازمان پیمان 

امنیت جمعی )CSTO( است متوقف 

کرد. اخیراً، ارمنستان خواستار خروج 

نیروهای گارد مرزی سرویس امنیت فدرال 

روسیه )FSB( از ایروان شده‌اند. یکی از 

نمایندگان حزب حاکم حتی گفته است 

که پایگاه‌های نظامی روسیه همگی باید 

تعطیل شوند.

اگرچه کناره‌گیری متحد روس آن عامل 

اصلی تغییر ارمنستان به سمت غرب بود، 

اما مجموعه پیشرفت‌های اخیر گرجستان 

به سمت عضویت در اتحادیه اروپا نیز 

تأثیرگذار بود. اتحادیه اروپا رسماً وضعیت 

نامزدی گرجستان را اعلام کرده است. 

ارمنستان با مشاهده حرکت پیچیده و در 

عین حال مثبت گرجستان در مسیر ادغام 

اروپا، با تأکید بر ارزش‌های مشترک با غرب 

و ابراز آمادگی برای همسویی نزدیک‌تر با 

همسایگان قفقاز جنوبی، تصمیم گرفت 

از همین مسیر استفاده کند.

نشست سه‌جانبه اتحادیه اروپا، آمریکا، 

ارمنستان بر اهمیت استراتژیک قفقاز 

جنوبی به‌عنوان یک کریدور فرامنطقه‌ای 

تأکید دارد. در این نشست 270 میلیون 

یورو کمک مالی به ارمنستان داده شد و 

طرفهای دیگر متعهد شدند که در پروژه 

ابتکار »دروازه جهانی« اتحادیه اروپا 

مشارکت کند. با این حال، ارمنستان 

نیز باید وابستگی خود به روسیه را کاهش 

دهد. مذاکرات صلح موفقیت‌آمیز با 

آذربایجان می‌تواند به ارمنستان اجازه 

دهد تا از گاز روسیه نیز فاصله بگیرد. 

ارمنستان همچنین برای 25 درصد از 

برق تولیدی خود به نیروگاه اتمی روسیه 

متکی است. کاهش روابط با روسیه به 

دلیل اتکای این کشور به انرژی روسیه، 

این موضوع را بسیار سخت می‌کند.

منطقه قفقاز جنوبی به دلیل اختلافات 

قره‌باغ، مذاکرات صلح بین ارمنستان و 

آذربایجان، حرکت گرجستان به سمت 

بسیار  ژئوپلیتیکی  تغییرات  و  غرب 

‌قابل‌توجه است. آذربایجان روابط خود را با 

غرب از طریق صادرات گاز به اروپا تقویت 

کرده است و جایگزینی برای روسیه شده 

است. با این حال، باکو موفق شده است از 

دشمنی با مسکو اجتناب کند و روابط قوی 

با اسرائیل، پاکستان و کشورهای عرب 

خلیج‌فارس نیز داشته باشد. رویدادهای 

اخیر، مانند دستگیری روزنامه‌نگاران و 

سرکوب سازمان‌های غیردولتی، می‌تواند 

باعث تغییر این موضع برای آذربایجان 

شود. همچنین اتهام پاکسازی قومی و 

بازداشت روزنامه‌نگاران و فعالان می‌تواند 

یک تغییر بزرگ برای آذربایجان نسبت 

به غرب ایجاد کند.

در نهایت حتی در شرایطی که روابط 

سیاسی ارمنستان و روسیه به هم ریخته 

است، حذف ارمنستان از مدار اقتصادی 

روسیه یک موضوع چالش‌برانگیز خواهد 

بود، اما این موضوع به‌وضوح آغاز شده 

است. با این حال، ایروان برای هدایت 

شبکه پیچیده روابط با همسایگان خود 

و در عین حال کاهش وابستگی خود به 

روسیه، بسیار دشوار خواهد بود. به‌رغم 

ناکارآمدی سازمان پیمان امنیت جمعی، 

ارمنستان  در بحبوحه جنگ روسیه، 

توانسته است از مزایای عضویت اتحادیه 

اروپا برای رشدش استفاده کند.

ادغام قفقاز جنوبی در حوزه نفوذ اروپا 

چالش‌های مهم‌تری را برای آمریکا و 

یکی  می‌کند.  ایجاد  اروپا  اتحادیه 

این  از ملاحظات کلیدی برای غرب 

خواهد بود که مراقب اقداماتی باشد 

که می‌تواند در طول این فرآیند هر یک 

از کشورهای قفقاز جنوبی انجام دهد. 

ادغام موفقیت‌آمیز منطقه در جامعه 

اروپایی به‌شدت به کاهش وابستگی 

اقتصادی و به‌ویژه انرژی آن به روسیه 

بستگی دارد؛ بنابراین، برای دستیابی به 

این هدف، غرب باید با ترغیب کشورهای 

قفقاز جنوبی قدرت خود را افزایش دهد.

https://tinyurl.com/2reo99qb

http://Souriancss.com
https://tinyurl.com/2reo99qb 
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نظامی

در تایوان، همه‌جا جنگ است

فایننشال تایمز 

کاترین هیل |  

گروهبان پا ون شان، یک جوان 25 

ساله از تایوان، پس از یک سفر طولانی 

از چیای به تایتونگ به خانه باز 

می‌گردد. او به روستای خود، جیالان، 

ــالگی  ــه در 19 س ــا، ک ــردد. پ ــاز می‌گ ب

به ارتش ملحق شد، می‌خواست یک 

شغل ثابت برای حمایت از خانواده‌اش 

داشته باشد. او در فرماندهی هوانوردی 

و نیروهای ویژه در جنوب غربی تایوان 

ــه  ــاد گرفت که چگون خدمت کرد و ی

ــد و در جنگل  ــده بمان پنهان شود، زن

و رشته کوه‌های مرتفع کمین کند. 

ــه دو جهان تقسیم  ــوان را ب کوه‌ها تای

ــرب آن  ــه در غ ــهرهایی ک ــد، ش می‌کنن

دشت‌ها قرار دارند و 22 میلیون نفر 

ــن  ــری ای ــون نف ــت 23.5 میلی از جمعی

کشور، رو به چین هستند.

تایوان، خانه بزرگ‌ترین کارخانه‌های 

و  نیمه‌رسانا  تراشه‌های  تولید 

بزرگراه‌های بزرگ جهان، از سال 

ــا تهدیدات ارتش آزادی‌بخش  1949 ب

خلق چین مواجه است. تایوان از سال 

1895 تحت حاکمیت ژاپن بود و تا 

زمان جنگ داخلی چین هرگز به این 

اندازه به چین وابسته نبود. از زمانی 

که تایوان در اوایل دهه 1990 به یک 

ــردم  ــر م ــد، اک ــل ش ــی تبدی دموکراس

در برابر این ادعا که بخشی از چین 

هستند مقاومت کرده‌اند. با این‌ حال، 

ــه  ــت گفت ــه صراح ــگ ب ــن پین ــی جی ش

ــرد.  است که خودمختاری را نمی‌پذی

ژنرال‌های آمریکایی هشدار می‌دهند 

که ارتش آزادی‌بخش خلق چین 

می‌تواند تایوان را تا سال 2027 

ترف کند.

پا، افر سابق نیروهای ویژه در 

تایوان، به دلیل چالش‌هایی که 

در ارتش ایجاد می‌کرد و احساس 

غرور و افتخاری که داشت، از حضور 

خود در ارتش لذت می‌برد. او معتقد 

بود تایوانی‌های بومی برای سربازان 

مناسب‌تر از همتایان چینی خود 

هستند. پا، درجات را طی کرد و درجه 

افسر شد. با این حال، پدرش از دنیا 

ــا دو خواهر کوچکر و یک  رفت و او را ب

مادر باقی گذاشت. پا برای انتقال 

به یک واحد ارتش نزدیکر به خانه 

درخواست داد و در سال 2012 در 

ــل  ــگاه مح ــن پای ــرد. ای ــگ کار ک تایپین

استقرار فرماندهی منطقه تایتونگ بود 

ــگ محافظت  ــگاه هوایی چیهن که از پای

می‌کرد. 

سرباز تایوانی پا، که در یک گروه نزدیک 

از سربازان بومی بزرگ شد، بخشی از 

تلاش‌های ارتش برای مقابله با تهدید 

فزاینده چین بوده است. بیش از نیمی 

از 1 هزار و 800 سربازی که در تایپینگ 

خدمت می‌کنند، بومی هستند که 

40 نفر از جیالان هستند. پا در سال 

2014 مدرک دانشگاهی گرفت و در 

دوره مدیریت بازرگانی برای آمادگی 

برای امتحان افسری فرستاده شد. با 

 H-6 این حال، تهدید بمب افکن‌های

چینی و هواپیماهای جنگ الکترونیک 

در سال 2015 شروع به ظهور کرد و به 

چین اجازه داد تا رشته کوه تایوان را 

هدف قرار دهد. 

پس از یک تمرین سخت، به سمت 

ــی‌های  ــم، نقاش ــت کردی ــالان حرک جی

دیواری سربازانی که روستاییان را 

از سیل سال 2009 نجات دادند، 

ــا  ــای آن‌ه ــم. یونیفرم‌ه ــاهده کردی مش

دارای تکه‌های فانتزی بود. به‌رغم 

ارتباط نزدیک بین قبیله و ارتش، 

بسیاری در روستا تردید دارند که 

این نیرو برای جنگیدن آماده باشد.

ارتش تایوان چهار روز در هفته 

گشت‌زنی‌های رزمی را در خارج از 

پایگاه انجام می‌دهد تا مطمئن شود 

که سربازان می‌توانند در زمین پایگاه 

ــت  ــی حرک ــرودگاه غیرنظام ــی و ف هوای

کنند. پادگان اکنون 826 گلوله به 

ازای هر سرباز در سال دارد و سربازان 

برای تیراندازی در حال فرار آموزش 

می‌بینند. رئیس قبیله، هوانگ تینگ 

شنگ، معتقد است که ارتش فقط 

حرف می‌زند و کاری انجام نمی‌دهد.

این مقاله چالش‌هایی را که سربازان 

تایوانی در مبارزه برای استقلال و 

دموکراسی با آن‌ها روبرو هستند، مورد 

بحث قرار می‌دهد. رئیس قبیله، هوانگ 

تینگ-شنگ، فقدان احساسات قوی 

در مورد محافظت از میهن خود و عدم 

اقدام در ارتش را منعکس می‌کند. او 

شک دارد که پس از افرس شدن، پا 

بتواند اقتدار خود را اثبات کند، زیرا 

ساکنان همسایه از او اطاعت نمی‌کنند 

و تبعیض، رهربی را دشوار می‌کند.

مشکلات همچنین فراتر از ارتش 

ــوان  ــردم تای ــیاری از م ــرا بس ــت، زی اس

در شناسایی ملی خود عمیقاً دوسوگرا 

 ،Tseng Ming-sheng هستند. پلیس

که یک پلیس است، معتقد است که 

ــی ارزش  دموکراسی و استقلال تایوان

جنگیدن را دارد و اتحاد را ترجیح 

می‌دهد. رئیس‌جمهور تسای به خاطر 

اشتباهاتی که اکثریت قوم چینی در 

حق مردم بومی تایوان انجام داده‌اند، 

ــا تسنگ  عذرخواهی کرده است، ام

متقاعد نشده است.

ــن ناسیونالیستی که  ــا چی تسهنگ ب

ــک  ــگ کای ش ــرال چیان ــراه ژن ــه هم ب

آمده بود، همذات پنداری می‌کند و 

معتقد است از نظر اقتصادی و نظامی از 

تایوان پیشی گرفته است. غلبه بر این 

ناامیدی یکی از بزرگترین چالش‌های 

پا ‌به‌عنوان یک افر خواهد بود. او 

ــح  ــواده‌اش توضی ــتان و خان ــرای دوس ب

می‌داد که چگونه چین از جنگ روانی 

برای القای شکست‌گرایی در مخالفان 

خود استفاده می‌کند.

B2n.ir/x12584
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ناتو

میزبانی لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا، 

از مینورو کیهارا، وزیر دفاع ژاپن، 

ریچارد مارلز، رئیس دفاع استرالیا و 

ژیلبرتو تئودورو، وزیر دفاع فیلیپین 

در هونولولو، در روز 3 می، بازتاب 

استراتژی آمریکا برای نزدیک‌تر کردن 

متحدان و شرکای منطقه‌ای خود در 

گروه‌های کوچک بود.

آستین و مهمانانش در مورد قاطعیت 

منطقه‌ای رو به رشد پکن با تمرکز بر 

نیاز به تعمیق روابط و ایجاد قابلیت 

از  خود  نیروهای  میان  همکاری 

طریق تعاملات دوجانبه، سه‌جانبه و 

چهارجانبه بحث کردند. آمریکا، ژاپن و 

استرالیا موافقت کردند که به فیلیپین 

که با چین متخاصم در یک کشمکش 

ارضی مواجه است، کمک‌های امنیتی 

بیشتری ارائه کنند. آستین با دعوت 

از وزیر دفاع فیلیپین به این نشست 

اشاره کرد که نزدیکی فزاینده بین 

مانیل و واشنگتن در مسائل امنیتی 

دنباله‌ای طبیعی بر ادعای پکن در 

مورد کل آبراه استراتژیک فیلیپین در 

دریای چین جنوبی است.

آمریکا و فیلیپین یک معاهده دفاعی 

متقابل دارند و آستین بار دیگر تاکید 

کرد که تعهد واشنگتن به این معاهده 

»آهنین« باقی‌مانده است. آستین با 

مشارکت ژاپن و استرالیا در گفت‌وگو با 

وزیر دفاع فیلیپین، بر نیاز به رویکردی 

مشترک با دو متحد اصلی آمریکا در 

آرام یعنی ژاپن و  اقیانوس  هند و 

استرالیا تاکید کرد.

پیش از این دیدار، »نشست وزیران 

دفاع سه‌جانبه« سه رهبر دفاعی آمریکا، 

ژاپن و استرالیا برگزار شد. از نکات مهم 

این نشست می‌توان به توافق بر سر 

خطرات ناشی از ادعاهای سرزمینی 

چین در دریای چین شرقی و جنوبی، 

استقبال از استقرار ناو هریت لین 

کاتر توسط گارد ساحلی آمریکا در 

افتتاحیه عملیات گشت زنی اقیانوس 

آرام در اقیانوسیه و توجه به ژاپن اشاره 

کرد. آن‌ها تأیید کردند که استرالیا 

و ژاپن از نزدیک با آمریکا همکاری 

خواهند کرد و همکاری بین ژاپن و 

کره جنوبی برای اجرای آکوس )یک 

پیمان امنیتی سه‌جانبه بین استرالیا، 

آمریکا و انگلیس( امضا‌شده توسط 

استرالیا، انگلیس و آمریکا را بررسی 

خواهند کرد.

وزرای دفاع ژاپن اذعان کرده‌اند که 

شرکای آکوس در حال بررسی همکاری 

با ژاپن در پروژه‌های توانمندی پیشرفته 

آکوس پیلار 2 هستند. آن‌ها از اجرایی 

شدن توافقنامه دسترسی متقابل ژاپن 

و استرالیا ]RAA[ در ماه آگوست سال 

2023 استقبال کردند که همکاری 

سه‌جانبه عمیق‌تر را تسهیل می‌کند 

و قابلیت همکاری را افزایش می‌دهد. 

تحت  مشترک  فعالیت‌های  اولین 

توافقنامه دسترسی متقابل ژاپن و 

استرالیا، استقرار متقابل هواپیماهای 

اف-35 ژاپن به استرالیا و هواپیماهای 

اف-35 استرالیا به ژاپن در سال 2023 

بوده است. آموزش مشترک سه‌جانبه 

اف-35 برای سال‌های 2025 و 2026 

برنامه‌ریزی شده است.

سه‌جانبه  توافقنامه  دفاع  وزیر  سه 

پروژه‌های تحقیق، توسعه، آزمایش و 

ارزیابی را امضا کردند. همکاری علم و 

فناوری برای حفظ برتری جمعی و تعمیق 

همکاری دفاعی آن‌ها حیاتی است. این 

»ترتیب برجسته« به سازمان‌های دفاعی 

مربوطه اجازه می‌دهد تا مناطق مورد 

علاقه را برای »همکاری پیشرفته عملیاتی 

مرتبط« دنبال کنند.

وزارتخانه‌ها  ترتیب،  این  طریق  از 

فرصت‌های همکاری را در زمینه‌های 

هواپیماهای رزمی مشترک، سیستم‌های 

خودمختار و مواد ترکیبی هوافضا مورد 

بحث قرار خواهند داد.

این امر، از جمله، همکاری قابلیت‌های 

استراتژیک را در حوزه‌های متعدد، از 

جمله اجرای رزمایش مشترک و ترکیبی 

مشترک و ترکیبی پدافند هوایی و 

موشکی در سال 2027 در رزمایش 

]TALISMAN SABRE[، تقویت 

خواهد کرد.

‌به‌طور ‌قابل‌توجهی، آمریکا، ژاپن و 

استرالیا آخرین دیدگاه‌های استراتژیک 

خود را ارائه کرده‌اند. اورآسیا تایمز قبلاً 

درباره این دیدگاه‌های جدید یا تجدید 

نظر‌شده ژاپن بحث کرده است.

در روز 17 آوریل، استرالیا از استراتژی 

برنامه سرمایه‌گذاری  و  ملی  دفاع 

یکپارچه سال 2024 خود رونمایی 

کرد. چارچوب استراتژیک کانبرا را برای 

هدایت تغییرات مهم و فوری موردنیاز 

»برای تغییر قابلیت دفاع، وضعیت 

نیرو، ساختار نیرو، جذب، استخدام 

و تعامل بین‌المللی« تعیین می‌کند.

گفته می‌شود که »سنگ بنای« این 

استراتژی »استراتژی انکار« است. 

هدف این رویکرد جلوگیری از هرگونه 

درگیری قبل از شروع، جلوگیری از 

موفقیت هر دشمن احتمالی در وادار 

کردن استرالیا از طریق زور، حمایت 

از امنیت و رفاه منطقه و حفظ تعادل 

استراتژیک منطقه‌ای مطلوب است.

استراتژی دفاع ملی به وضوح بیان 

می‌کند که در شرایط بدتر شدن مداوم 

محیط استراتژیک و »رقابتی که به 

شیوه‌های نظامی و غیرنظامی انجام 

می‌شود«، به جز آمریکا که نزدیک‌ترین 

متحد و شریک استراتژیک اصلی 

استرالیا است، کانبرا باید با سایر 

شرکای کلیدی ‌به‌ویژه نیوزلند، ژاپن، 

شرکای ما در آسیای جنوب شرقی 

و خانواده اقیانوس آرام، جمهوری 

کره، هند و همچنین انگلیس و سایر 

کشورهای اروپایی که نگرانی‌های 

ما را به اشتراک می‌گذارند، کار کند.

is.gd/3d9yYw

اوراسیا تایمز / پراکاش ناندا

ترس چین از »ناتوی آسیایی«، به واقعیت نزدیک است؟

http://Souriancss.com
http://is.gd/3d9yYw 


1313

S o u r i a n c s s . c o mششصد و سی و هشت
سال سوم  دوشنبه  17 اردیبهشت 1403

محور مقاومت

پس از هفت ماه حمله نظامی وحشیانه به غزه، 

کاملاً واضح است که اسرائیل در ریشه‌کن کردن 

حامس موفق نبوده است. دولت اشغال‌گر به 

جای ارائه یک پیروزی قاطع نظامی، خود را بر 

سر مذاکرات بر سر راه‌حل دو دولتی می‌بیند.

با وجود غیرعملی بودن ایجاد یک کشور 

مستقل فلسطینی در کرانه باخرتی اشغالی، 

بیت‌المقدس شرقی و نوار غزه، این سناریو با 

وجود مخالفت طولانی‌مدت از سوی دولت اسرائیل 

‌به‌طور فزاینده‌ای محتمل می‌شود. این یک 

تحول خارق‌العاده است، به‌ویژه به این دلیل 

که اسرتاتژی تل‌آویو، همان‌طور که اوفیر فالک، 

مشاور سیاست خارجی آن را بیان کرد، عمدتاً »از 

بین بردن کامل حامس« و توانایی‌های نظامی و 

حکومتی آن بود.

در اظهارات گسرتده‌ای که هفته گذشته منتشر 

شد، خلیل الحیا، معاون رئیس حامس در غزه، 

به نظر می‌رسد که مرزهای 1967 را برای کشور 

آینده فلسطین به صراحت تائید می‌کند.

وی در مصاحبه اخیر با آسوشیتدپرس از »یک 

کشور فلسطینی کاملاً مستقل در کرانه باختری 

و نوار غزه و بازگشت آوارگان فلسطینی مطابق با 

قطعنامه‌های بین‌المللی« در امتداد مرزهای 

قبل از 1967 اسرائیل صحبت کرد.

به جای پذیرش این احتاملات، فالک حیا را 

‌به‌عنوان یک »تروریست عالی رتبه« رد کرد و 

سعی کرد گفت‌وگو را به خواسته‌های ناسازگار 

اسرائیل هدایت کند.

وی افزود: »دولت نتانیاهو مأموریتی برای نابودی 

توان نظامی و حکومتی حامس در غزه، آزادی 

گروگان‌ها و اطمینان از اینکه غزه تهدیدی برای 

اسرائیل و بقیه جهان متمدن در آینده نخواهد بود، 

تعیین کرد.« »این اهداف محقق خواهند شد.«

اگرچه حیا تأکید کرد که دیدگاه‌های او با مواضع 

تاریخی حماس مطابقت دارد، همان‌طور که رهبر 

معنوی جنبش مقاومت، شیخ احمد یاسین، در 

سال 1998 بیان و در منشور اصول و سیاست‌های 

کلی سال 2017 تکرار کرد، اما بیانیه‌های عمومی 

او فشارهای سیاسی گسترده‌ای را که با آن روبه‌رو 

بود، نشان می‌دهد.

هدف این فشارها تقویت گفت‌وگوهای سطح بالا 

بین‌المللی و منطقه‌ای است که می‌تواند ‌به‌طور 

بالقوه به درگیری پایان دهد و »ثبات دائمی« را 

ایجاد کند؛ مانند هر مذاکره دیگری، سؤالات 

اساسی وجود دارد که باید به آن‌ها پرداخت: چه 

کسی اختیار اجرای این شرایط را خواهد داشت؟ 

چه محدودیت‌هایی اعامل خواهد شد؟ این‌ها 

برای فلسطینی‌هایی که در غزه محاصره شده‌اند 

و برای اهداف گسرتده‌تر آن‌ها و همچنین برای 

القسام و کل مقاومت، حیاتی هستند.

در پشت پرده، هم قطر و هم ترکیه در شکل دادن 

به رویکرد جدید دیپلماتیک حماس نقش اساسی 

داشته‌اند. رهبران خارجی جنبش، از جمله خالد مشعل 

و اسماعیل هنیه، در گفت‌وگوهایی که هر دو کشور در 

دوحه و استانبول تسهیل کرده‌اند، شرکت داشته‌اند.

هاکان فیدان، وزیر امور خارجه ترکیه در اوایل ماه 

جاری در یک کنفرانس مطبوعاتی مشترک با شیخ 

محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، همتای قطری 

خود، صریحاً از این موضوع حمایت کرد و همچنین 

بر موضع مثبت غرب در جهت تشدید تلاش‌های 

صلح مبتنی بر راه‌حل دو کشور تأکید کرد.

فیدان به خبرنگاران گفت: »در گفت‌وگوهای 

سیاسی ما با حامس برای سال‌ها، آن‌ها 

پذیرفته‌اند که کشور فلسطین در مرزهای 1967 

ایجاد شود.«

وی افزود: »آن‌ها به من گفتند که پس از تشکیل 

دولت فلسطین، حامس دیگر نیازی به شاخه 

مسلح نخواهد داشت و ‌به‌عنوان یک حزب سیاسی 

ادامه خواهد داد«.

رهربی نظامی غزه، ‌به‌ویژه القسام، قرار است 

نقش مهمی در هر فرآیند مذاکره برای تشکیل 

کشور فلسطین ایفا کند. حامس با موفقیت 

توانسته است خود را در مذاکرات آینده قرار 

دهد و خود را ‌به‌عنوان یک مذاکره‌‌کننده معتبر 

معرفی کند و ‌به‌طور اسرتاتژیک دولت ائتلافی 

راست‌گرای افراطی بنیامین نتانیاهو را درگیر 

کند. این اقدام نه تنها اهرم حماس را در مذاکرات 

بهبود می‌بخشد، بلکه با منافع آمریکا در مشاهده 

تغییر رژیم در اسرائیل همسو می‌شود.

جنبش مقاومت فلسطین در چندین دور مذاکرات 

غیرمستقیم با اسرائیل شرکت کرده است، 

‌به‌ویژه زمانی که حماس هنوز در دمشق مستقر 

بود. جنبش مقاومت فلسطین به دلیل شرایط 

ژئوپلیتیکی در آن زمان از آزادی عمل ‌قابل‌توجهی 

برای مانورهای سیاسی برخوردار بود. حماس 

تمایل خود را برای پذیرش یک کشور فلسطینی 

در مرزهای 1967 در صورت موافقت فلسطینی‌ها 

اعلام کرد و حق اسرائیل را برای وجود صلح‌آمیز 

‌به‌عنوان یک کشور همسایه به رسمیت شناخت.

با این حال، قدرت مجدد حامس ناشی از دو 

عامل اصلی است: عقب‌نشینی نظامی بی‌امان 

و متحد توسط محور مقاومت منطقه در حمایت از 

متحدان فلسطینی و محکومیت جهانی بی‌سابقه 

نسل‌کشی اسرائیل در غزه. اسرائیل به جای 

شکست دادن حماس، اکنون گذشته‌ی خود را 

پشت سر گذاشته و درگیر مذاکراتی می‌شود که 

حول یک نتیجه که کمتر از آن انتظارش را داشت 

متمرکز می‌شود یعنی راه‌حل دو کشوری.

معضل نگران‌کننده تل‌آویو همچنین نشان‌دهنده 

هوش سیاسی حماس و مقاومت فلسطین است 

که کاربرد قدرت سخت در دستیابی به اهداف 

سیاسی را به‌جای هدف فی‌نفسه تشخیص دادند. 

این واقعیت که حامس مجموعه توانمندی‌های 

خود را حفظ می‌کند نه تنها به معنای شکست 

فاحش اهداف نظامی و سیاسی اسرائیل، بلکه 

نشان‌دهنده تحقیر غیرمنتظره تل‌آویو است. 

اسرائیل اکنون مجبور به مذاکره در مورد تشکیل 

کشور فلسطین است که 30 سال است که با 

جدیت از آن اجتناب کرده است.

is.gd/l2j6Qb

کریدل

حماس »راه‌حل دو دولتی« را دوباره در کانون توجه قرار داد

http://Souriancss.com
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سایر اخبار
طبق نظرسنجی صورت‌گرفته، عموم مردم بین‌المللی  •

آمریکا کمتر از هر زمان دیگری در 40 سال 

گذشته از اسرائیل حمایت می‌کنند و مهم‌تر اینکه 

سفیدپوستان جوان تندترین دیدگاه‌ها را نسبت 

به دولت یهود دارند.

• بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل ضمن 

رد خواسته حماس مبنی بر پایان جنگ غزه در 

ازای آزادی گروگان‌ها گفت که چنین توافقی به 

معنای در قدرت ماندن این گروه در نوار غزه است.

• اتحادیه ضد افترا با انتشار گزارش سالانه خود 

از »سطح بی‌سابقه« حملات ضدیهودی ثبت‌شده 

در سال ۲۰۲۳ هشدار داد که با ادامه روند موجود 

ممکن است »زندگی یهودیان در غرب غیرممکن 

شود«.

• رئیس‌ سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت: 

آمریکا موقعیت هژمونی خود را از دست داده و نظم 

جهانی چندجانبه پس از سال ۱۹۴۵ در حال از 

دست دادن جایگاه خود است.

• سالیوان، مشاور امنیت ملیِ کاخ سفید گفت: در 

صورتی که ریاض و تل‌آویو برای عادی‌سازیِ روابط 

به توافق نرسند، دولت بایدن توافق دفاعی و امنیتی 

با عربستان را امضا نخواهد کرد؛ شما نمی‌توانید 

یک بخش را از بخش‌های دیگر جدا کنید.

عباس میلانی، فعال سیاسی و تئوریسین   •

اپوزیسیون گفت: قدرت رسانه‌ای ]آیت‌الله[  

خامنه‌ای را می‌توان در دانشگاه‌های آمریکا و اروپا 

مشاهده کرد. آنچه در دانشگاه‌های آمریکا اتفاق 

می‌افتد، نتیجه فعالیت‌های گسترده تشکیلاتی 

ایران و نهاد »جامعه ‌المصطفی« است.

• فرمانده قرارگاه خاتم گفت: اسرائیل جرأت نکرد 

تصاویر آثار حملۀ ایران را به دنیا نشان دهد، اگر 

آمریکا، انگلیس‌، فرانسه و سنتکام به کمک اسرائیل 

نمی‌آمدند، قطعاً ۸۰ درصد از پرتابه‌های ایران 

پایگاه‌های نظامی آن‌ها را درهم می‌کوبید. وعدۀ 

صادق و طوفان‌الأقصی نشان‌دهندۀ آسیب‌پذیری 

اسرائیل است.

• فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیا گفت: در 

عملیات وعدۀ صادق، آمریکا با حمایت کامل و 

گلچینی از قدرت‌های ناتو به‌ویژه انگلیس و فرانسه و 

برخی کشورهای منطقه، لایه‌های دفاعی متعددی 

در برابر قدرت تهاجمی موشکی و پهپادی ایران 

ایجاد کردند و در جغرافیایی به‌وسعت حداقل 1 

میلیون کیلومتر مربع بر فراز فضاهای عراق، اردن، 

شمال عربستان، دریای سرخ، شرق مدیترانه، 

قبرس و فلسطین اشغالی آرایش دفاعی گرفتند.

• وزیر خارجه چین گفت: آمریکا جنگ‌افروز شماره 

یک جهان است. برای سرنگونی بیش از ۵۰ دولت 

خارجی، در انتخابات حداقل ۳۰ کشور مداخله 

آشکار نموده و برای ترور بیش از ۵۰ رهبر خارجی 

تلاش کرده است.

• آکسیوس ادعا کرد: آمریکا برای نخستین ‌بار 

ارسال تسلیحات به اسرائیل را تعلیق کرد.

• الجزیره به نقل از منابع رسانه‌ای وابسته به 

امنیتی  سرویس‌های  کرد:  اعلام  انصارالله 

فعالیت‌های اطلاعاتی دشمن آمریکایی و اسرائیلی 

را خنثی کردند.

• سید هاشم الحیدری گفت: اگر کوچک‌ترین 

حماقتی از اسرئیل بر علیه ایران انجام بگیرد، 

عکس‌العمل قوی‌تر و وعدۀ صادق دوم رقم خواهد 

خورد. الحیدری از رهبران مقاومت عراق ادامه داد: 

حکومت فلان کشور برای خود مردم آن کشور است 

و شاید هم گروه مقاومت فلان کشور برای همان 

کشور باشد، ولی نظام جمهوری اسلامی برای کل 

مسلمانان است.

• فرمانده مأموریت دریایی اتحادیه اروپا گفت: خطر 

ناشی از حملات یمنی‌ها بیش از هر زمان دیگری 

حادتر شده است. یمنی‌ها با اشباع پدافند هوایی 

کشتی‌های ما به وسیله پهپادها، به کشتی‌های 

تجاری )اسرائیلی یا کشتی‌های عازم اسرائیل( 

خسارت می‌زنند. ما سامانه‌های دفاعی مدرنی 

داریم، ولی با وجود پرواز دسته‌ کاملی از پهپادها، 

حتی قوی‌ترین سامانه‌ها هم تسلیم یمن می‌شوند.

• اعتراف تحلیلگر اسرائیلی شبکه اینترنشنال به 

شکست این رژیم؛ بیایید حقیقت را بگوییم. ما در 

این جنگ شکست خورده‌ایم!

• یک منبع در سرویس‌های امنیتی دولت 

نجات ملی یمن خبر داد که آمریکا و اسرائیل در 

پروژه جاسوسی از یمن، به صورت مفتضحانه‌ای 

شکست خوردند.

• سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه تاکید 

کرد کشورهای حوزه بالتیک شامل استونی، 

لیتوانی و لتونی مقصر اصلی قطع بخش عمده 

روابطشان با مسکو به دلیل خط مشی خصمانه 

دولت‌هایشان هستند.

• وزیر امور خارجه روسیه تاکید کرد اوکراین و غرب 

در حالی قصد برگزاری به اصطلاح اجلاس صلحی 

در ماه ژوئن در سوئیس را دارند که هیچ یک حاضر 

به انجام مذاکرات صلح جدی با مسکو نیستند.

• یک مقام سابق وزارت دفاع آمریکا فاش کرد 

یک گروه ۱۰۰ نفره از نیروهای لژیون خارجی 

فرانسه در اوکراین مستقر شده و به ارتش این 

کشور کمک می‌کند.

انتخابات  به  اشاره  با  روسیه  وزیرخارجه   •

ریاست‌جمهوری آمریکا تاکید کرد که مسکو هیچ 

تفاوتی بین رئیس‌جمهور دموکرات و جمهوری‌خواه 

نمی‌بیند.

• در شرایطی که فشارها بر اسرائیل به‌منظور 

توقف طرح حمله زمینی به رفح از سوی جامعه 

بین‌الملل رو به افزایش است، ارتش این رژیم در 

تلاش برای بیرون راندن فلسطینیان از شرق رفح 

در نوار غزه است.

• فرماندار ایالت تگزاس در واکنش به اعتراضات 

دانشجویی حامی فلسطین به صراحت اعلام کرد 

هیچ یک از خواسته‌های آن‌ها برآورده نمی‌شود.

• طبق گزارش نیویورک تایمز، مقام‌های حماس 

و اسرائیل در این موضوع که بنیامین نتانیاهو 

عامل بن‌بست در مذاکرات برای آتش‌بس جنگ 

غزه است، اتفاق نظر دارند.

• در حالی که اخبار از بن‌بست در مذاکرات 

آتش‌بس غزه حکایت دارد، آسوشیتدپرس گزارش 

داد رئیس سیا برای گفت‌وگوهای بیشتر درباره 

مذاکرات آتش‌بس و آزادی اسرا امروز به فلسطین 

اشغالی سفر می‌کند.

• آژانس »آنروا« روز دوشنبه گفت که حمله اسرائیل 

به رفح، پیامد ویرانگری برای ۱.۴ میلیون نفر خواهد 

داشت و به معنای رنج و کشتار بیشتر مردم است.

• رند پال، سناتور جمهوری‌خواه آمریکایی، اقدام 

بایدن در هزینه کردن پول قرض‌شده در قالب 

کمک به اوکراین را محکوم کرد.

• رسانه‌های روسیه خبر دادند که ارتش این کشور 

برای تقویت آمادگی خود، رزمایش اتمی با استفاده 

از تسلیحات اتمی ‌‌غیر‌راهبردی برگزار می‌کند.

http://Souriancss.com
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عراق‌

ایران به‌رغم تحریم‌های اقتصادی اعمال‌شده از سوی 

آمریکا و اروپا، ‌به‌دنبال گسرتش ‌قابل‌توجه روابط 

تجاری خود با عراق است و هدف خود را افزایش 

تجارت سالانه از 9.8 میلیارد دلار به بیست میلیارد 

دلار تعیین کرده است. عطف به اینکه ایران در حال 

حاضر نفوذ وافری بر بازارهای عراق دارد، فشار برای 

افزایش تجارت با عراق، بر اهمیت اسرتاتژیک این 

کشور برای اقتصاد ایران تأکید می‌کند. با وجود 

تحریم‌ها، عراق همچنان یکی از حیاتی‌ترین شرکای 

تجاری ایران است و راه‌هایی برای همکاری اقتصادی 

در بخش‌های مختلف پیش‌روی ایران می‌گشاید.

ابتکارات ویژه‌ای ‌به‌منظور تقویت روابط تجاری 

بین دو کشور اندیشیده شده است و ایران ‌به‌دنبال 

افزایش دوبرابری حجم تجارت به بیست میلیارد دلار 

در سال است. اگرچه این هدف از سال 2011 در 

دستور کار قرار دارد و با وجود اینکه عراق در سال 

2018 از چین ‌به‌عنوان بزرگ‌ترین واردکننده کالا 

از ایران پیشی گرفته است، اما این هدف هنوز 

محقق نشده است.

اهمیت عراق برای ایران فراتر از آمارهای تجاری صرف 

است. بخش عمده‌ای از تجارت ایران با عراق شامل 

کسب‌وکارهای خصوصی به‌ویژه کالاهای تولیدی 

است. این مشارکت، عراق را ‌به‌عنوان یک شریک 

استراتژیک برای تجار ایرانی قرار داده و فرصت‌های 

رشد و همکاری را تسهیل می‌کند.

به‌رغم وجود چالش‌ها، از جمله نوسانات ارز عراق 

که بر صادرات ایران تأثیر می‌گذارد، ایران همچنان 

متعهد به گسرتش حضور خود در بازار عراق است. 

مذاکرات سطح بالا بین مقامات ایرانی و عراقی، از 

جمله دیدار اخیر نمایندگان ایرانی با محمد شیعه 

السودانی، نخست‌وزیر عراق، با هدف رفع موانع و 

هموارکردن راه برای یک توافق تجاری جامع میان 

دو کشور صورت گرفته است.

در حالی که ترکیه یک رقیب سرسخت ]برای ایران[ 

در بازار عراق است، ایران مصمم است که جای پای 

خود را حفظ کند و نسبت به چشم‌انداز توسعه روابط 

تجاری خود با عراق خوش‌بین است. یک توافق 

تجاری جامع در پیش است که نشان‌دهنده تعهد 

ایران به تقویت روابط اقتصادی با عراق و دستیابی 

به هدف بلندپروازانه بیست میلیارد دلار تجارت 

سالانه است.

t.ly/a7hPd

باس نیوز

ایران ‌به‌دنبال تجارت 20 میلیارد دلاری با عراق ‌به‌رغم وجود تحریم‌ها

پارلمان عراق اصلاحیه جدیدی را تصویب کرد 

که بر اساس آن اقلیت‌های جنسیتی به دلیل 

فعالیت‌های همجنس‌گرا تا 15 سال زندانی 

می‌شوند.         

رائد المالکی، یکی از اعضای کمیته حقوقی 

پارلمان، در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت که 

اصلاحیه قانون مبارزه با فحشا، شامل مقرراتی برای 

مجازات »شیوه‌های تقلید از زنان«، تراجنسیتی‌ها 

و »ترویج اعمال جنسی« و ممنوعیت سازمان‌های 

»ترویج« فحشا و انحراف جنسی است. 

این قانون جدید حداقل 10 سال زندان برای 

اعمال همجنس‌گرایانه و حداقل هفت سال زندان 

برای جرم »ترویج« فعالیت اقلیت‌های جنسیتی 

در نظر می‌گیرد. امیر المأموری، نماینده مستقل 

مجلس به شفق‌نیوز گفت که قانون جدید »گامی 

مهم در جهت مبارزه با انحرافات جنسی مغایر با 

ارزش‌های اسالمی و اجتماعی« است.

قبل از این اصلاحیه جدید، هم‌جنس‌گرایی در 

عراق قانونی بود. با این حال، بسیاری از اقلیت‌های 

جنسیتی با تهدید، سوءاستفاده و قتل در این 

کشور مواجه بودند و قوانین مجازات »اقدامات 

غیرمتعارف« از سوی مقامات علیه آن‌ها استفاده 

شده بود.

بر اساس گزارش دیده‌بان حقوق بشر، سرکوب 

گسترده اقلیت‌های جنسیتی در سال 2009، جان 

»صدها نفر« را گرفت. در سال‌های اخیر، تعدادی 

از سیاست‌مداران در عراق خواستار جرم‌انگاری 

همجنس‌گرایی و ایجاد هراس نسبت به آن شده‌اند. 

به اذعان دیپلمات‌ها، تصویب این اصلاحیه احتمالاً 

روابط ‌بین‌المللی عراق را با چالش مواجه خواهد کرد. 

یک دیپلمات ارشد ]عراقی[ گفت: »توجیه همکاری 

نزدیک با چنین کشوری در داخل دشوار خواهد 

بود«. او افزود: »این امر عواقب فاجعه باری برای 

روابط تجاری دوجانبه ما خواهد داشت.«. حامیان 

اقلیت‌های جنسیتی نیز مدت‌هاست در مورد عواقب 

تصویب چنین قانونی که می‌تواند بر مشکلات 

انباشته‌شده جامعه عراق بیفزاید، هشدار داده‌اند.

امیر آشور، رئیس گروه حقوقی آیراکوییر گفت: 

»تصویب این اصلاحیه به دولت عراق اجازه می‌دهد 

تا به‌جای کشتن، ‌به‌طور قانونی از گروه‌های مسلح 

برای هدف قراردادن شهروندان اقلیت‌های جنسی 

استفاده کند.«.

این همچنین تأثیر زیادی بر این افراد خواهد 

داشت، زیرا اقلیت‌های جنسیتی علاوه بر خشونت 

فراقضایی که دهه‌هاست با آن مواجه بوده‌اند، با 

عواقب قانونی نیز روبه‌رو خواهند شد.«.

او گفت که سیاست‌مداران عراقی با این هدف، 

علیه حقوق اقلیت‌های جنسیتی فشار وارد می‌کنند 

که افکار عمومی از مشکلات مادی پیش‌روی عراق 

مانند بیکاری، فساد و فقدان مداوم دولت منحرف 

شود. آن‌ها از عدم اگاهی دقیق مردم در مورد هویت 

اقلیت‌های جنسیتی سوءاستفاده کرده و وانمود 

می‌کنند که در حال مبارزه با »مشکلات واقعی«  

هستند که عراق با آن مواجه است.
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میدل ایست آی / الکس مک دونالد

پارلمان عراق اصلاحیه‌ای را تصویب کرد که فعالیت اقلیت‌های جنسیتی را جرم تلقی می‌کند
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